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Securing sustainable use 
of N2O while significantly 

reducing the carbon footprint.

Medclair Invest AB (publ)
ÅRSREDOVISNING 2023

2023Medclair. Care for future
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OUR FUTURE DEPENDS ON THE CLIMATE.OUR FUTURE DEPENDS ON THE CLIMATE.

WHEN THE CLIMATE THRIVES, WE THRIVE.WHEN THE CLIMATE THRIVES, WE THRIVE.

AND WHEN WE FALTER, THE CLIMATE FALTERS.AND WHEN WE FALTER, THE CLIMATE FALTERS.

WE NEED TO STOP FALTER. THE CLIMATE WE NEED TO STOP FALTER. THE CLIMATE 
CHANCES TO EVOLVE POSITIVELY NEEDS CHANCES TO EVOLVE POSITIVELY NEEDS 
SUCCESSFUL SUCCESSFUL GRAND INNOVATIONSGRAND INNOVATIONS AND  AND 
PROGRESSIVE SUSTAINABLE INDUSTRIAL PROGRESSIVE SUSTAINABLE INDUSTRIAL 
CHANGES.CHANGES.

Nitrous oxide represents an equivalent of 6 % of global carbon Nitrous oxide represents an equivalent of 6 % of global carbon 
dioxide emissions, out of this 1 % originates from medical use in the dioxide emissions, out of this 1 % originates from medical use in the 
healthcare industryhealthcare industry1)1). With our patented technology we solve issues . With our patented technology we solve issues 
throughout the chain of distribution, collection and destruction of nitrous throughout the chain of distribution, collection and destruction of nitrous 
oxide in the healthcare industry, securing sustainable use of Noxide in the healthcare industry, securing sustainable use of N22O while O while 
significantly reducing carbon footprint.significantly reducing carbon footprint.

This enables a wider and more accessible use of nitrous oxide. A This enables a wider and more accessible use of nitrous oxide. A 
gas, that used correctly, eases pain and shortens recovery time in a gas, that used correctly, eases pain and shortens recovery time in a 
cost-effective way. It’s a win for patients, healthcare workers and the cost-effective way. It’s a win for patients, healthcare workers and the 
climate.climate.

1)1) Nordic Know-How #1 Nitrous Oxide Destruction (2020) - NCSH. Nordic Know-How #1 Nitrous Oxide Destruction (2020) - NCSH.
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MEDCLAIR INVEST | ÅRSREDOVISNING 20232

Medclair - den ledande 
producenten av säkra och 
hållbara  N2O-lösningar

Det globala fokuset på att minska utsläpp av växthusgaser och reducera 
koldioxidutsläpp har skapat en växande efterfrågan för Medclairs lösningar. På 
kort tid har bolaget etablerat sig som en ansedd aktör i ett stort antal länder.

1 JANUARI – 31 DECEMBER 2023
 ■ Orderingången uppgick till 55,4 mkr (42,9)
 ■ Nettoomsättningen uppgick till 39,9 mkr (24,9)
 ■ Resultat före avskrivningar och finansiella poster 3,8 mkr (1,7)
 ■ Resultatet efter skatt uppgick till -2,8 mkr (-5,0)
 ■ Resultatet per aktie efter skatt uppgick till -0,03 kronor (-0,06) 
 ■ Styrelsen kommer att föreslå årsstämman att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret

Genom installationen av vår Central Destruction Unit (CDU) bryter Great Western Hospital i Swindon ny mark i arbetet med att minska sitt 
direkta koldioxidavtryck inom förlossningsavdelningen, samtidigt som effektiv smärtlindring säkerställs.
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 ÅRSREDOVISNING 2023 | MEDCLAIR INVEST 3

VD har ordet

NÄR VI NU LÄGGER VERKSAMHETSÅRET 2023 TILL HANDLINGARNA KAN VI KONSTATERA NÄR VI NU LÄGGER VERKSAMHETSÅRET 2023 TILL HANDLINGARNA KAN VI KONSTATERA 
ATT DE I KONCERNEN INGÅENDE BOLAGEN – MEDCLAIR AB OCH SPINTSO AB – FORTSÄTTER ATT DE I KONCERNEN INGÅENDE BOLAGEN – MEDCLAIR AB OCH SPINTSO AB – FORTSÄTTER 
ATT UTVECKLAS POSITIVT ENLIGT PLAN. SAMMANTAGET HAR KONCERNEN UNDER ATT UTVECKLAS POSITIVT ENLIGT PLAN. SAMMANTAGET HAR KONCERNEN UNDER 
ÅRET YTTERLIGARE STÄRKT SINA MARKNADSPOSITIONER PÅ BEFINTLIGA MARKNADER. ÅRET YTTERLIGARE STÄRKT SINA MARKNADSPOSITIONER PÅ BEFINTLIGA MARKNADER. 
SAMTIDIGT HAR PRODUKTERNA BREDDATS TILL NYA TILLÄMPNINGSOMRÅDEN OCH SAMTIDIGT HAR PRODUKTERNA BREDDATS TILL NYA TILLÄMPNINGSOMRÅDEN OCH 
GEOGRAFISKA OMRÅDEN GENOM NYA SAMARBETS- OCH DISTRIBUTIONSAVTAL. VIDARE GEOGRAFISKA OMRÅDEN GENOM NYA SAMARBETS- OCH DISTRIBUTIONSAVTAL. VIDARE 
FORTSÄTTER VI ATT KONTINUERLIGT UTVECKLA BEFINTLIG TEKNIK, VILKET LEDER TILL ÄNNU FORTSÄTTER VI ATT KONTINUERLIGT UTVECKLA BEFINTLIG TEKNIK, VILKET LEDER TILL ÄNNU 
EFFEKTIVARE PRODUKTER OCH EN UTÖKAD PORTFÖLJ. UNDER ÅRET LANSERADE VI BLAND EFFEKTIVARE PRODUKTER OCH EN UTÖKAD PORTFÖLJ. UNDER ÅRET LANSERADE VI BLAND 
ANNAT EN PROTOTYP AV EN PATENTERAD OCH UNIK UPPSAMLINGSENHET FÖR UTANDAD ANNAT EN PROTOTYP AV EN PATENTERAD OCH UNIK UPPSAMLINGSENHET FÖR UTANDAD 
LUSTGAS – COLLECTION UNIT (CU). EN PRODUKT SOM VI BEDÖMER HAR EN BETYDANDE LUSTGAS – COLLECTION UNIT (CU). EN PRODUKT SOM VI BEDÖMER HAR EN BETYDANDE 
MARKNADSPOTENTIAL ÖVER TID. VI NOTERAR OCKSÅ ETT ÖKAT FOKUS PÅ KLIMAT- OCH MARKNADSPOTENTIAL ÖVER TID. VI NOTERAR OCKSÅ ETT ÖKAT FOKUS PÅ KLIMAT- OCH 
ARBETSMILJÖRISKER FÖRKNIPPADE MED LUSTGAS, NARBETSMILJÖRISKER FÖRKNIPPADE MED LUSTGAS, N22O, VILKET ÖPPNAR UPP FÖR  ÄN FLER O, VILKET ÖPPNAR UPP FÖR  ÄN FLER 
AFFÄRSMÖJLIGHETER. DEN ÖKADE UPPMÄRKSAMHETEN UNDERLÄTTAR ÄVEN SKAPANDET AFFÄRSMÖJLIGHETER. DEN ÖKADE UPPMÄRKSAMHETEN UNDERLÄTTAR ÄVEN SKAPANDET 
AV NYA AFFÄRSKONTAKTER OCH STÄRKER REDAN BEFINTLIGA KUNDRELATIONER SOM AV NYA AFFÄRSKONTAKTER OCH STÄRKER REDAN BEFINTLIGA KUNDRELATIONER SOM 
BYGGER LÅNGSIKTIGA VÄRDEN. BYGGER LÅNGSIKTIGA VÄRDEN. 

STARK FINANSIELL UTVECKLINGSTARK FINANSIELL UTVECKLING
Sammanfattas året i finansiella termer ökade 
nettoomsättningen med 60 procent mot föregående 
år och uppgick till 40 mkr, medan orderingången 
landade på 55 mkr. Tillika en ökning med 30 
procent. Resultat före avskrivningar och finansiella 
poster mer än fördubblades och uppgick till 3,8 mkr. 
Vidare redovisade koncernen ett positivt kassaflöde 
från den löpande verksamheten om drygt 5 miljoner 
kronor, vilket innebär en markant förbättring mot 
fjolårets -11 mkr. 

ÖKAT INTRESSE FÖR KLIMATSMART OCH ÖKAT INTRESSE FÖR KLIMATSMART OCH 
EFFEKTIV LUSTGASHANTERINGEFFEKTIV LUSTGASHANTERING
Under verksamhetsåret har affärsklimatet på flera 
av våra prioriterade marknader utvecklats i en 
mycket positiv riktning. Denna utveckling förväntas 
stärka vår affärsverksamhet både på kort och lång 
sikt. I Storbritannien har användningen av lustgas 
uppmärksammats på flera sätt, inte minst i samband 
med att lustgas tillfälligt drogs in för födande 
kvinnor på en rad sjukhus under årets inledning, till 
följd av dess negativa inverkan på arbetsmiljön. 
Debatten i media kom sedan att kretsa kring 
långsiktiga lösningar, vilket verkar ha bidragit till 
ett ökat intresse för Medclairs mobila och centrala 
destruktionsenheter (MDU och CDU). Detta har 
även resulterat i flera nya beställningar från brittiska 
sjukhus. 

Sammantaget har koncernen 
under året ytterligare stärkt sina 

marknadspositioner på befintliga 
marknader.

”
Vi har även sett ett ökat intresse i Frankrike och 
USA. Frankrike införde under fjolåret nya direktiv 
gällande lustgasanvändning. Dessa har på kort tid 
fått flera stora sjukhus att utvärdera sin påverkan 
på klimatet genom att identifiera lustgasens 
signifikanta miljöpåverkan. Som ett resultat av detta 
har antalet förfrågningar ökat markant, vilket har lett 
till att Medclair, genom våra samarbetspartners, 
planerar att intensifiera vår närvaro på den 
franska marknaden under 2024. I USA har vi 
observerat att ledande sjukhusoperatörer alltmer 
prioriterar sitt miljöarbete och visar ett ökande 
intresse för att inleda en dialog med Medclair. 
Mot slutet av året identifierade vi dessutom ökade 
arbetsmiljöutmaningar där vårt bolag kan erbjuda 
effektiva lösningar. Vi bedömer således att USA 
utgör en betydande marknadspotential för Medclair 
över tid. 
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MEDCLAIR INVEST | ÅRSREDOVISNING 20234

VÄRLDSUNIK PRODUKTLANSERINGVÄRLDSUNIK PRODUKTLANSERING
Medclairs framgångar inom produktutveckling 
härstammar från bolagets mångåriga 
innovationsarbete. Vi har en historia av att 
kontinuerligt arbeta med att effektivisera nuvarande 
teknik och produkter samt att komplettera med 
nya lösningar. Det utvecklingsarbete vi har bedrivit 
avseende en patenterad uppsamlingsenhet för 
utandad lustgas mynnade under hösten ut i att 
vi, i samband med akutsjukvårdsmässan FLISA 
2023, kunde lansera en prototyp på vår unika 
Collection Unit (CU). Syftet med CU-enheten är att 
tillgodose specifika behov vid lustgasanvändning 
genom en ultraportabel design som kompletterar 
vårt erbjudande till kunder som exempelvis av 
utrymmesskäl eller på grund av att de mer sällan 
använder N2O, tidigare haft svårt att tillgodogöra 
sig Medclairs övriga lösningar. På så vis ökar vår 
adresserbara marknad högst markant. Initialt vänder 
vi oss till räddningsenheter, små tandläkarkliniker 
samt hemsjukvård där en ultraportabel lösning för 
lustgas efterfrågas. Mottagandet sedan lanseringen 
har varit mycket positivt, och för närvarande pågor 
tre parallella pilotprojekt av hemsjukvårdspersonal, 
ambulanspersonal och tandläkare i Sverige som 
omfattar referensinstallationer och skarp utvärdering. 

Vi kommer under innevarande år att prioritera 
arbetet med CU-enheten då vi bedömer att 
den, som tidigare nämnt, har en väldigt stor 
marknadspotential. Uppskattningsvis utförs ungefär 
en tredjedel av alla medicinska lustgasbehandlingar 
i dagsläget på annan plats än på sjukhus. Vi 
bedömer att detta, i kombination med de primära 
drivkrafterna bakom vår övriga affärsverksamhet - 
nämligen ett fortsatt ökat fokus på arbetsmiljö och 
klimatpåverkan från vårdbranschen - kommer att 
leda till goda affärsmöjligheter inom stora delar av 
vårdsektorn. 

Det finns nu ett starkt momentum 
för de lösningar och kompetenser 

som finns i Medclairs portfölj.

”

STÄRKT KOMMERSIELL POSITION GENOM STÄRKT KOMMERSIELL POSITION GENOM 
NYA SAMARBETSAVTAL NYA SAMARBETSAVTAL 
Under året har Medclair fortsatt att teckna nya 
samarbetsavtal med betydande kommersiell 
potential över tid. Genom avtalen har vi flyttat 
fram positionerna ytterligare i bland annat 
Frankrike, Tyskland och Benelux. Vi har avslutat 
samarbetet med Messer i Frankrike och Spanien, 
för att istället teckna avtal med Linde på dessa 
marknader. Däremot har samarbetet med Messer 
om att paketera deras gas med våra produkter 
i Östeuropa fördjupats, ett samarbete som 
tidigare lett till försäljning av MDU:er på flera 
marknader. Dessutom har vi inlett ett samarbete 
med nederländska Grodenta, som även är 
etablerad distributör i Tyskland, och har genom 
detta redan levererat en MDU i Nederländerna. 
Under inledningen av 2024 tecknades ett nytt 
distributörsavtal med BeaconMedaes gällande 
personburna detektorer för lustgasexponering i 
Storbritannien. Avtalet omfattar förutom distribution 
även service och support. 

SPINTSOS EGENDESIGNADE SPINTSOS EGENDESIGNADE 
KOMMUNIKATIONSUTRUSTNINGKOMMUNIKATIONSUTRUSTNING
Spintso är ett ledande företag inom utvecklingen 
av ny teknik för idrottsdomare, och utgör det 
andra operativa bolaget i vår koncern. Med sina 
egendesignade kommunikationsutrustningar för 
idrottsdomare, visar Spintso på Medclair Invests 
diversifierade styrka och potential för tvärsektoriell 
innovation. Som vi tidigare kommunicerat pågår 
ett logistikprojekt som syftar till att skapa en bättre 
lagerhantering och förutsättningar för e-handel. 
Efter att vi i början av året flyttat vårt centrallager 
från Tyskland till Kalmar, befinner vi oss i slutfasen av 
projektet som innebär att integrera och automatisera 
processer och system. Utvecklingen har varit positiv 
men resultatet har tyngts av engångskostnader 
kopplade till flytten av centrallagret.

Ser vi till vårt produkterbjudande har vi under 
året lanserat en helt ny och egendesignad 
kommunikationsutrustning, REFcom II, för 
idrottsdomare, som möjliggör bland annat att vi 
kan bredda den adresserbara marknaden genom 
att bearbeta idrotter utanför dagens primära 
målgrupper fotboll och handboll. Bland annat 
har elitdomarklubben i Futsal, en av Sveriges och 
världens snabbast växande idrotter, valt Spintso som 
leverantör av kommunikationsutrustning.
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 ÅRSREDOVISNING 2023 | MEDCLAIR INVEST 5

GRUNDEN LAGD FÖR FORTSATT GRUNDEN LAGD FÖR FORTSATT 
FRAMGÅNGFRAMGÅNG
Medclair är idag ensamma om en bred 
produktportfölj för att hantera och destruera lustgas 
miljövänligt. Att vara ledande i något så väsentligt 
som att skapa mätbara och hållbara lösningar 
för våra kunder är en fantastisk resa för ett litet 
entreprenörsdrivet bolag.   Med små medel flyttar 
vi successivt fram våra positioner för att över tid 
ta tillvara den fulla potentialen som existerar på 
Medclairs marknader. En betydande och växande 
global marknad som fortfarande är i sin linda. Vi har 
under året förstärkt vår egen säljorganisation med 
nya befattningar för att accelerera bearbetningen 
av de geografiska marknader där vi redan brutit 
igenom. Dessutom har vi tecknat en rad strategiska 
partnerskap och distributionsavtal som gör att vi allt 
eftersom kan erbjuda våra produkter än bredare. 

Vidare har vi identifierat, utvecklat och påbörjat 
lanseringen av nya produkter som ytterligare stärker 
och breddar Medclairs teknik till nya kundkategorier.  

Med andra ord är fundamentet för vår fortsatta 
framgång lagd. Tillsammans med en rad starka 
marknadstrender och drivkrafter, inte minst nya 
regulatoriska krav vad gäller såväl hållbarhet och 
klimat i stort som arbetsmiljö och patientsäkerhet, ser 
jag med tillförsikt fram emot en värdeskapande resa 
såväl på kort som lång sikt.

Stockholm i april

Mikael König
Koncernchef
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Medclairs bidrag till den   
globala klimatnyttan 2023

67 05067 050
TON TON eeCOCO22

MEDCLAIR, TILLSAMMANS MED VÅRA VÄRDEFULLA PARTNERS, MEDCLAIR, TILLSAMMANS MED VÅRA VÄRDEFULLA PARTNERS, 
GJORDE SIG AV MEDGJORDE SIG AV MED

...VILKET MOTSVARAR UTSLÄPPEN FRÅN ...VILKET MOTSVARAR UTSLÄPPEN FRÅN 

14 92114 921
BENSINDRIVNA BILAR  SOM KÖRS UNDER ETT ÅRBENSINDRIVNA BILAR  SOM KÖRS UNDER ETT ÅR

...ELLER UTSLÄPPEN FRÅN...ELLER UTSLÄPPEN FRÅN

34 06734 067
TON FÖRBRÄNNING AV KOLTON FÖRBRÄNNING AV KOL

6 MEDCLAIR INVEST | ÅRSREDOVISNING 2023
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 ÅRSREDOVISNING 2023 | MEDCLAIR INVEST 7

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Medclair 
Invest AB avger följande årsredovisning och 
koncernredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 
Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i 
tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser 
föregående år.

ALLMÄNT OM VERKSAMHETENALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Medclair Invest AB är ett holdingbolag med två 
rörelsedrivande dotterbolag Medclair AB samt 
Spintso AB.

Medclair AB är ett svenskt forsknings- och 
utvecklingsföretag med ledande kompetens inom 
hållbar och säker hantering av N2O (lustgas). 
N2O är en potent växthusgas som även medför 
arbetsmiljöproblem vid upprepad exponering.

Bolaget utvecklar produkter och processer för 
att fånga upp, mäta och destruera lustgas främst. 
Bolagets kunder finns primärt inom vården men 
Medclairs lösningar är tillämpbara inom ett flertal 
områden där lustgas förekommer.

Spintso AB:s verksamhet är inriktad på utveckling och 
försäljning av domarprodukter. Bolaget utvecklar 
teknikutrustning i eget varumärke samt är återförsäljare 
av andra varumärken. Strategin är att sälja bolagets 
produkter via tre kanaler, e-handel till slutkund, 
försäljning via distributörsnätverk både nationellt och 
internationell samt via direktförsäljning till förbund och 
ligor.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 
RÄKENSKAPSÅRETRÄKENSKAPSÅRET
Första kvartalet

 ■ Under februari och mars har en intensiv debatt 
förts kring vårdpersonal som exponeras för 
lustgas i Storbritannien. Medclairs teknologi 

tillhandahåller en säker arbetsmiljö, vilket inte 
bara har påskyndat inköpsprocesserna utan även 
lett till ökad efterfrågan.

 ■ Medclair erhåller under februari via sin partner 
order avseende två centrala destruktorer i 
England. Affären är värd cirka 3 mkr med 
leverans under första kvartalet 2023.

 ■ Under första halvan av mars månad fick 
Medclair order från England på totalt elva 
enheter med leverans under det första halvåret 
2023. Beställningarna, som består av tio mobila 
destruktorer (MDU) och en central destruktor 
(CDU), har ett totalt värde om cirka 4 mkr.

 ■ Medclair erhåller under andra halvan av mars 
flera order från flera sjukhus i Storbritannien till ett 
värde av cirka 3 mkr.

 ■ Medclairs partner BPR Medical vann 
utnämningen the Outstanding Achievement vid 
eventet Medilink Midlands Business Awards.

 ■ Medclair har beviljats patent för sin mobila 
destruktor, MDU, i Japan.

 ■ Medclair AB har rekryterat Linda Olin som ny 
Sälj- och marknadschef. Hon tillträdde sin tjänst 
under april 2023.

 ■ Spintso har rekryterat Nicklas Östh som ny VD för 
bolaget.

Andra kvartalet
 ■ Medclair AB har erhållit beställning av två 

centrala destruktorer till två nya engelska truster 
med leverans planerad det tredje kvartalet 2023. 

 ■ Medclair AB erhåller en första order från en 
återvinningsanläggning. Ordervärdet uppgår till 
drygt 1 MSEK och leverans beräknas ske under 
det tredje kvartalet 2023.

 ■ Spintso lanserar en helt ny egendesignad 
kommunikationsutrustning för idrottsdomare.

 ■ Spintsos systemintegration av lager och logistik är 
fullt genomförd.

 ■ Samtliga medarbetare valde att deltaga i 
emissionen av teckningsoptioner som beslutades 
på årsstämman. Totalt erbjöds 2 400 000 
optioner med en löptid på två år.
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Tredje kvartalet
 ■ Medclair har erhållit en tilläggsorder från en 

brittisk trust avseende mobila destruktorer till ett 
ordervärde om cirka 2 mkr. Kunden har sedan 
tidigare sex mobila enheter.

 ■ Medclair erhåller order från 
återvinningsanläggning i EU.

 ■ Medclair lanserar ny produktlinje för bättre klimat 
Recycling Destruction Unit (RDU) som möjliggör 
klimatvänlig hantering av lustgasflaskor. 

 ■ Medclair förstärker sin säljorganisation med 
två nya medarbetare. Rekryteringen är ett led i 
bolagets plan att öka exportförsäljningen.

 ■ Medclair lanserade i samband med 
akutsjukvårdsmässan FLISA 2023 en patenterad 
lösning – Collection Unit (CU) – vilket är 
ett unikt portabelt uppsamlingssystem för 
hållbar lustgashantering med betydande 
marknadspotential. 

 ■ Spintso tecknade avtal med Elitdomarklubben i 
Futsal, vilket bekräftar en framgångsrik lansering 
av Refcom II.

Fjärde kvartalet 
 ■ Medclair tilldelas priset ”Sustainable Achievement 

Award” för sina lösningar för hållbar lustgas. Priset 
utdelas av the Institute of Healthcare Engineering 
& Estates Management.

 ■ Medclair tillsammans med Sandbäckens 
Medicinska Gaser vinner upphandling i 
Region Skåne avseende CDU:er. Ordervärdet 
är beräknat till totalt cirka 11 miljoner varav 
Medclairs andel uppgår till cirka 8 miljoner. 

 ■ Medclair erhåller kompletteringsorder 
från en befintlig kund i Storbritannien inom 
återvinningsbranschen avseende lösning för 
hantering av lustgasflaskor. Ordervärdet uppgår 
till drygt 1 mkr.

 ■ Medclair får en beställning av en 
central lustgasdestruktor (CDU) från en 
fastighetsförvaltare med driftansvar för ett engelskt 
sjukhus. Ordervärdet uppgår till cirka 1,5 mkr.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
 ■ I januari tecknades ett distributörsavtal med 

BeaconMedaes gällande personburna 
detektorer (NOD) för lustgasexponering i UK. 
Avtalet omfattar förutom distribution även service 

och support.
 ■ Styrelsen föreslår bolagsstämman den 18 april att 

byta namn på moderbolaget från Medclair Invest 
AB till Medclair AB. 

 ■ Medclair erhåller en större order från ett engelskt 
sjukhus på mobila destruktorer. Ordervärdet 
uppgår till ca 3 miljoner kronor.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLINGFÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
Medclair är idag ensamma om en bred 
produktportfölj för att hantera och destruera lustgas 
miljövänligt. En betydande och växande global 
marknad som fortfarande är i sin linda. Under året 
har säljorganisationen förstärkts med nya befattningar 
för att accelerera bearbetningen av de geografiska 
marknader där vi redan brutit igenom. Dessutom har 
en rad strategiska partnerskap och distributionsavtal 
tecknats vilket möjliggör en bredare distribution av 
bolagets produkter. Vidare har bolaget identifierat, 
utvecklat och påbörjat lanseringen av nya produkter 
som ytterligare stärker samt breddar Medclairs 
erbjudande till nya kundkategorier.  

Med andra ord är fundamentet för fortsatta framgång 
lagd. Tillsammans med en rad starka marknadstrender 
och drivkrafter, inte minst nya regulatoriska krav 
vad gäller såväl hållbarhet i stort som arbetsmiljö 
och patientsäkerhet, ses med tillförsikt fram emot en 
värdeskapande resa såväl på kort som lång sikt.

VÄSENTLIGA RISKER OCH VÄSENTLIGA RISKER OCH 
OSÄKERHETSFAKTOREROSÄKERHETSFAKTORER

 ■ Inom koncernen finns ett antal viktiga patent. Det 
medför en risk att aktörer gör intrång vilket kan 
innebära långa och kostsamma tvister.

 ■ Det osäkra omvärldsläget kan medföra risker 
relaterade till råvaruförsörjning, priser för inköp, 
valutaförluster samt försäljning.

 ■ Oönskad personalomsättning kan medföra 
störningar i planerade aktiviteter.

 ■ Vid störningar i produktion hos leverantörer, 
förseningar eller bristande leverans kan bolaget 
påverkas negativt

ÄGARFÖRHÅLLANDENÄGARFÖRHÅLLANDEN
Det finns ingen aktieägare vars ägande överstiger 10 
procents ägande

 D
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FLERÅRSÖVERSIKTFLERÅRSÖVERSIKT
Koncernen

Tkr 2023 2022 2021 2020

Nettoomsättning 39 853 24 888 10 693 6 238

Resultat efter finansiella poster -2 775 -4 987 -13 010 -2 009

Balansomslutning 58 646 63 901 64 556 45 912

Soliditet (%) 85,2 82,5 89,0 86,0

Moderbolaget

Tkr 2023 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning 0 0 0 3 962 5 309

Resultat efter finansiella poster -3 525 -3 784 -3 751 -1 688 -645

Balansomslutning 66 219 68 292 71 073 43 680 3 515

Soliditet (%) 96,3 96,8 95,8 91,2 16,0

 D
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Koncernens verksamhet
Medclair Invest är moderbolag till de två helägda dotterbolagen Medclair samt 
Spintso. Medclair Invest driver ingen egen verksamhet förutom den relaterad till 
ägandet av dotterbolagen.

MEDCLAIR AB MEDCLAIR AB 
Medclair är ett svenskbaserat för företag med fokus 
på lösningar för säker och hållbar lustgashantering. 
Bolagets verksamhetsfokus är insamling, destruktion 
och mätning av lustgas primärt riktad mot kunder 
inom sjukvården, och under senare år med påvisad 
efterfrågan i andra industrier, exempelvis återvinning 
och avloppsrening.
 
Lustgas, med den kemiska formeln N2O, är en väl 
beprövad och utbredd metod för smärtlindring och 
ångestdämpning. Då gasen har få och lindriga 
biverkningar kombinerat med kort återhämtningstid 
efter användning är det en attraktiv behandlingsform. 
Metoden har använts medicinskt sedan mitten på 
1800-talet men är fortfarande högaktuell då den 
medför låga kostnader för vårdgivare, en mycket viktig 
faktor i dagens hårt belastade sjukvård.

Lustgas förekommer även i andra sammanhang, 
antingen som en avsiktligt använd substans i tillexempel 
livsmedelstillverkning eller oönskat i avloppsrening.

N2O är dock en växthusgas med mycket negativa 
miljöeffekter. Utsläpp av lustgas påverkar atmosfären 
i över 100 år och påverkar växthuseffekten samt 
ozonlagret negativt. Växthusgaser jämförs med CO2, 
något som betecknas som CO2e, lustgasens CO2e 
utrycks allmänt som 298 vilket innebär att ett kilogram 
lustgas motsvarar 298 kg CO2. 

Utöver detta finns det klara risker för personal som 
under lång tid exponeras för gasen, ett mycket vanligt 
förekommande problem som i flera länder får mer 
uppmärksamhet. 

Medclair erbjuder en lösning för båda dessa problem.

Etablerad som ledande aktör
Medclair har med stor framgång etablerat sig som 
den ledande aktören inom hållbar hantering av 
lustgas i ett flertal länder. Bolaget har byggt upp ett 
starkt nätverk i England, Frankrike, Nederländerna, 

Danmark, Australien, Nya Zeeland, USA, Norge, 
Kanada och Tyskland. Samtliga dessa länder 
representerar en stor framtida potential.

I nuläget drivs aktiv försäljning av ett flertal 
återförsäljare i främst England, Nederländerna, 
Tyskland, Balkan och Danmark. I Sverige hanterar 
bolaget försäljning dels med partners men även i 
egen regi. Uttalade fokusmarknader för Medclair är 
England, Frankrike och USA.

En viktig partner är BeaconMedaes en del av 
Atlas Copco. Samarbetet med Medclair omfattar 
distributörskap av centrala anläggningar i UK men 
ger via Atlas Copco en global räckvidd. Under 
2023 utökades samarbetet till att även omfatta 
lustgassensorer. Vidare samarbetar Medclair med 
tre av de största gasleverantörerna och för en positiv 
dialog med ytterligare två.

Med sina starka partnerskap besitter bolaget en 
mycket god möjlighet att snabbt lansera på nya 
marknader i takt med att efterfrågan ökar. Serbien 
är ett exempel; under 2023 ökade insikterna kring 
lustgasens negativa effekter och via gasbolaget 
Messer gjordes en snabb lansering, tidigt under 2024 
genomfördes den andra leveransen till landet.

Medclairs förmåga att attrahera starka partners ger 
bolaget möjligheten att med en låg fast kostnadsmassa 
på kort tid öka sin räckvidd.

Under 2023 gjorde bolaget ett betydande 
genombrott och sålde ett flertal installationer för 
att ta hand om lustgas från flaskor inlämnade 
till återvinningscentraler. Lösningen har rönt stor 
uppmärksamhet och attraherar flera nya kunder och 
potentiella framtida partners. En bidragande orsak 
till att Medclair fått förtroendet att leverera relativt 
investeringstunga lösningar är det goda renommé som 
partnerskap med stora industribolag ger.
Slutligen ligger Medclairs styrka i innovationskraft, 
vilket attraherar såväl kunder som partners.

 D
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Värdedrivande forskning & utveckling
Medclairs framgångar med att utveckla 
produkter härstammar från bolagets mångåriga 
innovationsarbete. Arbetet med att ständigt 
effektivisera nuvarande teknik och komplettera 
med nya produkter inom mätning, uppsamling och 
destruktion är en kritisk komponent i vår framgång 
och en väsentlig del av företagskulturen i Medclair. 
Genom detta arbete säkerställer vi vår position även 
vad avser morgondagens efterfrågan inom såväl 
hälso- och sjukvården som annan industri. Våra 
patent rörande de portabla insamlingsenheterna för 
lustgas bedömer vi som särskilt värdefulla. Under 
2023 ser vi hur just dessa patent på sikt öppnar flera 
marknader och nya applikationer. Vi kommer tack vare 
innovationer som dessa kunna lova våra kunder en 
väg till nära nog obefintlig klimatpåverkan från lustgas. 
Våra ökade intäkter ger oss framtida konkurrenskraft 
och med små medel bygger vi en stark produktportfölj 
som tryggar bolagets framtid.

Produktportfölj  
Mobile Destruction Unit (MDU)  
Mobil enhet som är enkel att flytta dit behov av lustgas 
finns. Enheten är en komplett plattform för hantering av 
lustgas till patient, uppsamlingen av utandningsluften 
och nedbrytning och destruktion av lustgasen. Bolagets 
MDU kan enkelt flyttas mellan behandlingsrum och är 
tyst, effektiv och tillförlitlig. Den mobila enheten renar 
mer än 99 procent av lustgasen som samlas in. Detta 
faciliterar en hälsosam arbetsmiljö för vårdpersonal 
och ger en minimal påverkan på miljön i stort. 

Central Destruction Unit (CDU)
Vid omhändertagande av lustgas från ett antal 
behandlingsrum används en central lustgasdestruktor. 
Medclair har utvecklat en kompakt enhet med låg 
vikt och unika egenskaper. Tekniken ger kunden en 
vibrationsfri enhet med låg energiförbrukning och 
hög destruktionsgrad. Enheten kan omhänderta och 
rena den uppfångade lustgasen från upp till 16 
behandlingsrum och går att bygga ut vid behov. Det är 
den överlägset mest energieffektiva reningsprocessen 
på marknaden för närvarande. 

Nitrous Oxide Detector (NOD)
Medclair har utvecklat en lustgasmätare för 
omedelbar feedback av lustgasnivåerna i 
användarens närområde. Idag är vårdpersonal helt 
ovetande om de nivåer de exponeras för. Detta 

leder till osäkerhet och risk för överexponering av 
lustgas. Nuvarande tester på marknaden skickas till 
labb för analys och resultatet är inte tillgängligt förrän 
veckor efter exponering. Denna sensor mäter realtid 
och notifierar användaren om nivåerna av lustgas. 
Förhöjda nivåer beror oftast på mänskliga faktorn.

Collection Unit (CU)
Under 2023 nådde CU en nivå som innebär att den 
kan erbjudas till kunder. Produkten är unik då den kan 
samla upp lustgas i en relativt liten volym av adsorbent 
som sedan kan tömmas i till exempel en CDU och 
återanvändas ett stort antal cykler. 
Målgruppen är dels kunder med behov av kompakta 
lösningar, men även de med låg användningsgrad 
eller svagare investeringskraft. 
I dagsläget har utvalda kunder erbjudits lösningen och 
dialog förs med större partners för landsomfattande 
logistiklösningar.

Patent 
Immateriella rättigheter är en viktig del av Medclairs 
strategi. Medclair arbetar inom tre fokusområden 
– dessa är uppsamling, destruktion och mätning av 
lustgas eller N

2O. Patentportföljen är också uppdelad 
i tre patentfamiljer och bolaget innehar två patent inom 
uppsamling, två inom destruktion samt ett patent inom 
mätning av lustgas. Utöver detta är ytterligare patent 
inom uppsamling samt destruktion under granskning.

Medclairs arbete med immateriella rättigheter bedrivs 
för att skydda nya innovationer, för att förlänga 
patentfristen på befintliga innovationer och slutligen för 
att skydda biprodukter från bolagets R&D-verksamhet 
för att kunna licensiera ut dem. För den nuvarande 
patentportföljen har bolaget fokuserat geografiskt på 
Europa, USA, Canada och Japan.

Marknad 
En vanlig missuppfattning gällande lustgas är att det 
enbart används inom förlossningsvården. Utöver 
förlossningsvård används behandlingsmetoden 
frekvent som behandlingsmetod där man under 
kontrollerade former orsakar människor och djur 
kortsiktig smärta och ångest.

Dagens mest frekventa användningsområden inom 
anestesi och sedering återfinns inom alla typer av 
sjukvård, tandvård och veterinärvård. Utöver dessa 
finns även potentiellt användande av lustgas vid 
skönhetsoperationer och på tatueringsstudios. Förutom 
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sina smärtlindrande egenskaper har även lustgasen 
visat sig ha ångest- och orosdämpande effekter på 
patienter. 

Lustgas används olika på nationell och lokal nivå. 
Tekniska, kulturella och ekonomiska förutsättningar 
gör att den lokala användningen av lustgas inte alltid 
motsvarar det medicinskt eller ekonomiskt bästa sättet 
att smärtlindra. Exempelvis finns stora skillnader mellan 
den franska och brittiska marknaden där den franska 
marknaden fokuserar på pediatrik och akutvård 
medan den brittiska marknaden fokuserar på obstetrik 
och förlossning. Trots att användningen väsentligt skiljer 
sig åt mellan dessa länder är de två marknaderna 
jämnstora. 

SPINTSO ABSPINTSO AB
Spintso AB, förkortning för Sports Intelligent Solutions, 
är en tillverkare och leverantör av högkvalitativa, 
intelligenta hjälpmedel för idrottsdomare. Bolagets 
affärsidé är att utveckla produkter som underlättar 
domarens arbete, vilket möjliggör snabba och korrekta 
beslut i en alltmer digitaliserad värld där kraven på 
domarna ökar.

Under år 2023 genomförde Spintso en framgångsrik 
produktlansering av den egenutvecklade 
kommunikationsutrustningen REFCOM® II, samt en 
betydande uppdatering av domarklockorna S1 
och S1 Pro. Spintsos egenutvecklade produkter 
säljs via den egna e-handelsplattformen, genom 
ett distributörsnätverk i flera länder världen över 
och genom direktförsäljning till idrottsförbund. Den 
primära försäljningskanalen är genom distributörer, 
även om bolaget under 2023 ökade sin andel 
av direktförsäljning genom spintso.com. Ett skäl till 
den ökade försäljningen är förbättringar i form av 
översättningar till engelska, svenska, tyska, franska, 
spanska och italienska.
 

Produkter
Produkterna från Spintso AB utvecklas i nära 
samarbete med erfarna domare inom olika sporter. 
Bolaget har tillgång till en hög kompetens samt ett 
internationellt nätverk av domaransvariga och FIFA-
domare. Detta nära samarbete med sportvärlden har 
ger Spintso en betydande konkurrensfördel, vilket har 
bidragit till att etablera Spintsos varumärket snabbare 
på marknaden.

Bolagets produkter designas och utvecklas i Sverige 

och tillverkas uteslutande av underleverantörer. 
Lagerhållning och leveranser hanteras genom ett 
helautomatiserat lager beläget i södra Sverige.

Försäljningen omfattar huvudsakligen Spintsos 
egenutvecklade domarklockor från serien Spintso S1 
Referee Watches samt kommunikationssystem Spintso 
REFCOM®.

Marknad
Marknaden för Spintso utgörs främst av EU och USA, 
med en växande närvaro i Storbritannien under de 
senaste två åren. Fotboll är den enskilt största sporten 
som samtidigt växer internationell och det finns ett 
uttalat intresse från FIFA att säkerställa kvaliteten på 
domarnas arbete. 

En ökande efterfrågan på bolagets 
kommunikationssystem har noterats, särskilt inom 
olika sporter och bland breddomare som är mer 
priskänsliga än större idrottsförbund och elitdomare. 
Kommunikationssystemen säljs främst inom fotboll, 
handboll, innebandy och futsal, men har även sålts 
till flera andra sporter såsom basket, volleyboll, 
rugby och vattenpolo i olika europeiska länder. 
Radiosystemen kommer fortsätta utvecklas och under 
2024 lanseras ett ytterligare avancerat radiosystem 
med stöd för flera användare.

ÅRSSTÄMMAÅRSSTÄMMA
Årsstämman kommer att hållas den 18 april 
2024 i Stockholm. Styrelsen har för avsikt att 
föreslå årsstämman att ingen utdelning lämnas för 
verksamhetsåret 2023.

KOMMANDE RAPPORTTILLFÄLLEN

Delårsrapport kv1 14 maj 2024
Årsstämma  18 april 2024
Delårsrapport kv2 22 augusti 2024
Delårsrapport kv3 7 november 2024
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITALFÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
Koncernen

Aktiekapital

Övrigt
tillskjutet 

kapital

Annat eget 
kapital inkl 

årets resultat Totalt

Belopp vid årets ingång 8 249 31 657 12 833 52 739

Disposition enligt beslut av årets 
årsstämma 0

Årets resultat -2 785 -2 785

Belopp vid årets
utgång 2022-12-31 8 249   31 657   10 048 49 954

Moderbolaget

Aktiekapital
Balanserat 

resultat Årets resultat Totalt

Belopp vid årets ingång 8 249 59 869 -1 983 66 135

Disposition enligt beslut av årets 
årsstämma -1 983 1 983 0

Årets resultat -2 398 -2 398

Belopp vid årets utgång 2022-12-31 8 249 57 886 -2 398 63 737

Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 557 tkr (557 tkr). 

Förslag till vinstdisposition

Belopp i kronor

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel: 57 886 052

balanserad vinst -2 398 018

årets förlust 55 488 034

disponeras så att i ny räkning överföres 55 488 034

55 488 034

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar 
samt kassaflödesanalyser med noter.
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KONCERNENS RESULTATRÄKNINGKONCERNENS RESULTATRÄKNING

Tkr Not
2023-01-01-
2023-12-31

2022-01-01-
2022-12-31

Nettoomsättning 2 39 853 24 888

Aktiverat arbete för egen räkning 3 2 566 3 278

Övriga rörelseintäkter 4 899 274

43 318 28 440

Rörelsens kostnader

Handelsvaror -17 656 -7 758

Övriga externa kostnader 5 -11 682 -8 439

Personalkostnader 6, 7 -10 225 -10 564

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella
och immateriella anläggningstillgångar -5 535 -5 375

Övriga rörelsekostnader 8 -833 -1209

-45 932 -33 345

Rörelseresultat -2 614 -4 905

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 204 -

Räntekostnader och liknande resultatposter -365 -82

-161 -82

Resultat efter finansiella poster -2 775 -4 987

Resultat före skatt -2 775 -4 987

Skatt på årets resultat 9 -10 -13

Årets resultat -2 785 -5 000

 D
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KONCERNENS BALANSRÄKNINGKONCERNENS BALANSRÄKNING

Tkr Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och 
liknande arbeten 10 9 152 6 188

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt
liknande rättigheter 11 1 549 1 402

Goodwill 12 24 861 28 500

35 562 36 090

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 13 5 017 4 487

5 017 4 487

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga fordringar - 45

- 45

Summa anläggningstillgångar 40 579 40 622

Omsättningstillgångar

Varulager m m
Färdiga varor och handelsvaror 8 709 13 367

Förskott till leverantörer 18 147

8 727 13 514

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 5 115 2 896

Aktuella skattefordringar 88 88

Övriga fordringar 558 1 410

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 378 1 483

6 139 5 877

Kassa och bank 3 201 3 888

Summa omsättningstillgångar 18 067 23 279

SUMMA TILLGÅNGAR 58 646 63 901

 D
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KONCERNENS BALANSRÄKNINGKONCERNENS BALANSRÄKNING

Tkr Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 8 249 8 249

Övrigt tillskjutet kapital 31 657 31 657

Balanserat resultat inklusive årets resultat 10 048 12 833

49 954 52 739

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 14, 22 0 390

0 390

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 14, 22 390 493

Förskott från kunder 14 21

Leverantörsskulder 2 877 7 184

Aktuella skatteskulder 40 7

Övriga skulder 1 578 511

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 3 793 2 556

8 692 10 772

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 58 646 63 901

 D
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYSKONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

Tkr Not
2023-01-01-
2023-12-31

2022-01-01-
2022-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster -2 775 -4 987

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m 16 5 497 5 373

Betald inkomstskatt 23 -458

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring-
ar av rörelsekapital 2 745 -72

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager och pågående arbeten 17 4 787 -12 782

Förändring kundfordringar -2 219 -1 303

Förändring av kortfristiga fordringar 1 957 -2 502

Förändring leverantörsskulder -4 307 4 943

Förändring av kortfristiga skulder 2 298 252

Kassaflöde från den löpande verksamheten 5 261 -11 464

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar 17 -1 032 -307

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -4 422 -4 017

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar -45

Kassaflöde från investeringsverksamheten -5 454 -4 369

Finansieringsverksamheten

Amortering av lån -493 -493

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -493 -493

Årets kassaflöde -687 -16 326

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början 3 888 20 214

Likvida medel vid årets slut 3 201 3 888
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNINGMODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING

Tkr Not
2023-01-01-
2023-12-31

2022-01-01-
2022-12-31

Rörelsens intäkter

Övriga rörelseintäkter 4 301 582

301 582

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 5, 6 -3 441 -1 861

Personalkostnader 6, 7 -427 -2 424

Övriga rörelsekostnader 8 - -8

-3 868 -4 293

Rörelseresultat -3 567 -3 711

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 101 1

Räntekostnader och liknande resultatposter -59 -74

42 -73

Resultat efter finansiella poster -3 525 -3 784

Bokslutsdispositioner 1 127 1 800

Resultat före skatt -2 398 -1 984

Årets resultat -2 398 -1 984

 D
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNINGMODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

Tkr Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag  18, 19 47 029 47 029

Andra långfristiga fordringar - 45

47 029 47 074

Summa anläggningstillgångar 47 029 47 074

Omsättningstillgångar

Fordringar hos koncernföretag 18 751 20 592

Övriga fordringar 75 103

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter - 134

18 827 20 829

Kassa och bank 364 389

Summa omsättningstillgångar 19 190 21 218

SUMMA TILLGÅNGAR 66 219 68 292

 D
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNINGMODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

Tkr Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 20, 21

Bundet eget kapital
Aktiekapital 8 249 8 249

8 249 8 249

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 57 886 59 869

Årets resultat -2 398 -1 983

55 488 57 886

Summa eget kapital 63 737 66 135

Långfristiga skulder 14, 22

Skulder till kreditinstitut - 390

- 390

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 14, 22 390 493

Leverantörsskulder 727 54

Aktuella skatteskulder 22 13

Övriga skulder 23 73

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 1 320 1 134

2 482 1 767

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 66 219 68 292

 D
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MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYSMODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS

Tkr Not 2023-01-01-
2023-12-31

2022-01-01-
2022-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster -3 525 -3 784

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m 45 -

Betald inkomst skatt 9 -333

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring 
av rörelsekapital -3 471 -4 117

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av kortfristiga fordringar 2 002 -13 168

Förändring av kortfristiga skulder 810 28

Kassaflöde från den löpande verksamheten -659 -17 257

Investeringsverksamheten

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar - -3 045

Kassaflöde från investeringsverksamheten - -3 045

Finansieringsverksamheten

Erhållet koncernbidrag 1 127 1 800

Amortering av lån -493 -493

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 634 1 307

Årets kassaflöde -25 -18 995

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början 389 19 384

Likvida medel vid årets slut 364 389
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Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciperNot 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

ALLMÄNNA UPPLYSNINGARALLMÄNNA UPPLYSNINGAR
Årsredovisningen och koncernredovisningen är 
upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning 
(K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med 
föregående år.

INTÄKTSREDOVISNINGINTÄKTSREDOVISNING
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som 
erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i 
den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska 
fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och 
intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

KONCERNREDOVISNINGKONCERNREDOVISNING
Konsolideringsmetod
Koncernredovisningen har upprättats enligt 
förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade 
verksamheters identifierbara tillgångar och skulder 
redovisas till marknadsvärde enligt upprättad 
förvärvsanalys.

Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det 
beräknade marknadsvärdet av de förväntade 
nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas 
skillnaden som goodwill.

Dotterföretag
Koncernredovisningen omfattar, förutom 
moderföretaget, samtliga företag i vilka 
moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av 
röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande 
inflytandet och därmed har en rätt att utforma 
företagets finansiella och operativa strategier i syfte att 
erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i 
koncernredovisningen från och med tidpunkten för 
förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget 

inte längre har ett bestämmande inflytande över 
dotterföretaget.

Transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder samt 
transaktioner mellan koncernföretag liksom 
orealiserade vinster elimineras i sin helhet. 
Orealiserade förluster elimineras också såvida inte 
transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har 
elimineras i koncernresultaträkningen.

Goodwill
Goodwill är den skillnad som uppkommer om 
anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten 
är högre än värdet på den förvärvade enhetens 
nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas 
den uppkomna goodwillen som en tillgång i 
balansräkningen.

REDOVISNINGSPRINCIPER FÖR ENSKILDA REDOVISNINGSPRINCIPER FÖR ENSKILDA 
BALANSPOSTERBALANSPOSTER
Immateriella tillgångar
Företaget redovisar internt upparbetade immateriella 
anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det 
innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av 
en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång 
aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade 
nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i 
BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar 
redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella 
nedskrivningar.

År 2022 så har koncernbolag tecknat leasingavtal för 
uthyrning utav modulenheter. Redovisning av utleasade 
tillgångar redovisas i enlighet med K3 20.24 som 
materiella anläggningstillgångar och planenliga 
avskrivningar görs över bedömd nyttjandeperiod. 
Detta har inneburit en omklassificering ifrån 

 D
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varulager till materiella anläggningstillgångar år 
2022. Omklassifieringen påverkarde 2022 både 
balansräkningen och kassaflödesanalysen med 4 344 
Tkr.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade 
nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. 
Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 5 år
Goodwill 10 år

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 5-10 år

FINANSIELLA INSTRUMENTFINANSIELLA INSTRUMENT
Finansiella instrument värderas utifrån 
anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i 
balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets 
avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från 
balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden 
från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget 
har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är 
förknippade med äganderätten. Finansiella skulder 
tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har 
reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas 
som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas 
bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda 
osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas 
initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för 
transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade 
beloppet från det belopp som ska återbetalas vid 
förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden 
som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av 
instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer 
vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det 
belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella 
anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer 
på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella 

anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om 
värdenedgången bedöms vara bestående och prövas 
individuellt.

LEASINGAVTALLEASINGAVTAL
Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl 
finansiella som operationella, som operationella 
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som 
en kostnad linjärt över leasingperioden.

VARULAGERVARULAGER
Varulagret har värderats till det lägsta av dess 
anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde 
på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses 
varornas beräknade försäljningspris minskat med 
försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden 
innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

INKOMSTSKATTERINKOMSTSKATTER
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten 
skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då 
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget 
kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget 
kapital.

Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande 
räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt 
beräknas utifrån den skattesats som gäller per 
balansdagen.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida 
räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt 
denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och 
uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader 
som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga 
värden för tillgångar och skulder samt för övriga 
skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot 
uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas 
med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas 
utifrån gällande skattesats på balansdagen. 
Effekter av förändringar i gällande skattesatser 
resultatförs i den period förändringen lagstadgats. 
Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell 
anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som 
avsättning.

 D
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Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag 
eller andra framtida skattemässiga avdrag 
redovisas i den omfattning det är sannolikt att 
avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga 
överskott. Bolaget bedömer att det finns goda 
utvecklingsmöjligheter i koncernen men har av 
försiktighetsskäl inte redovisats en uppskjuten 
skattefordran på underskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och 
beskattning särredovisas inte den uppskjutna 
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDAERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA
Ersättningar till anställda avser alla former av 
ersättningar som företaget lämnar till de anställda. 
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, 
betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning 
efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga 
ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då 
det finns en legal eller informell förpliktelse att betala 
ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en 
tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Optioner och bonusprogram
Inget utfall på bonusprogram. Det finns 
optionsprogram till personal under 2023.

NYCKELTALSDEFINITIONERNYCKELTALSDEFINITIONER
Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, 
sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men 
före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade 
reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutning.

Not 2 Nettoomsättningens fördelningNot 2 Nettoomsättningens fördelning

KONCERNENKONCERNEN 2023 2022

Nettoomsättningen per 
rörelsegren

Medicinteknik 31 081 16 009

Sportutrustning 8 772 8 879

39 853 24 888

Not 3 Aktiverat arbete för egen räkning Not 3 Aktiverat arbete för egen räkning 

KONCERNENKONCERNEN 2023 2022

Aktiverat arbete för egen 
räkning 2 566*) 3 278

2 566 3 278

*) I posten Aktiverat arbete för egen räkning redovi-
sas utgifterna för det arbete som under räkenskapsåret 
har lagts ned på egna tillgångar och har balanserats 
som anlägg-ningstillgångar, inklusive balanserade 
forsknings- och utvecklingsutgifter. Posten inkluderar 
inte utgifter för inköpta komponenter och förnöden-
heter under året om 1 270 Tkr vilka har aktiverats un-
der året för utveckling av nya maskiner.

Not 4 Övriga rörelseintäkterNot 4 Övriga rörelseintäkter

KONCERNENKONCERNEN 2023 2022

Realisationsresultat 899 274

899 274

MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023 2022

Vidarefakturering inom koncern 253 425

Kursvinster på fordringar/
skulder av rörelsekaraktär 48 157

301 582

 D
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Not 5 Arvode till revisorerNot 5 Arvode till revisorer

KONCERNENKONCERNEN
Med revisionsuppdrag avses granskning av 
årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning, övriga 
arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor 
att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

2023 2022

Allians Revision &
Redovisning

Revisionsuppdrag 311 223

311 223

MODERBOLAGETMODERBOLAGET
Med revisionsuppdrag avses granskning av 
årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning, övriga 
arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor 
att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

2023 2022

Allians Revision &
Redovisning

Revisionsuppdrag 152 107

152 107

Not 6 Löner och andra ersättningar samt Not 6 Löner och andra ersättningar samt 
sociala kostnader, inklusive pensionskostnadersociala kostnader, inklusive pensionskostnader

KONCERNKONCERN 2023 2022

Löner och andra ersättningar 8 099 8 087

Sociala kostnader 2 394 2 287

(varav pensionskostnader) 101 124

MODERFÖRETAGMODERFÖRETAG 2023 2022

Löner och andra ersättningar 380 1 824

Sociala kostnader 165 599

(varav pensionskostnader) 38 64

Löner och andra ersättningar till styrelse och 

verkställande direktör uppgår till 380 tkr (1 816 tkr). 
Verkställande direktören har under 2023 fakturerat 
moderbolaget för konsultarvode om totalt 1933 875 
kr.

Not 7 Medelantalet anställda KoncernenNot 7 Medelantalet anställda Koncernen

KONCERNENKONCERNEN 2023 2022

Medelantalet anställda 14 13

MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023 2022

Medelantalet anställda 1 1

Not 8 Övriga rörelsekostnaderNot 8 Övriga rörelsekostnader

KONCERNENKONCERNEN 2023 2022

Valuta kursförluster på ford-
ringar och skulder av rörelse-
karaktär -832 -365

Förlust vid avyttring av anlägg-
ningstillgångar - -844

-832 -1 209

MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023 2022

Valuta kursförluster på ford-
ringar och skulder av rörelse-
karaktär 0 -8

0 -8

Not 9 Skatt årets reultatNot 9 Skatt årets reultat

KONCERNENKONCERNEN 2023 2022

Aktuell skatt -10 -13

MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023 2022

Aktuell skatt - -

 D
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Not 10 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbetenNot 10 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 17 740 14 416

Inköp 3 900 3 324

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 21 640 17 740

Ingående avskrivningar -11 350 -10 062

Årets avskrivningar -936 -1 288

Utgående ackumulerade avskrivningar -12 286 -11 350

Ingående nedskrivningar -202 -202

Årets nedskrivningar 0 0

Utgående ackumulerade nedskrivningar -202 -202

Utgående redovisat värde 9 152 6 188

Not 11 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheterNot 11 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 3 648 2 956

Inköp 522 692

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 170 3 648

Ingående avskrivningar -2 246 -1 976

Årets avskrivningar -375 -270

Utgående ackumulerade avskrivningar -2 621 -2 246

Utgående redovisat värde 1 549 1 402

 D
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Not 12 GoodwillNot 12 Goodwill

KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 36 382 36 382

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 36 382 36 382

Ingående avskrivningar -7 883 -4 244

Årets avskrivningar -3638 -3 638

Utgående ackumulerade avskrivningar -11 521 -7 882

Utgående redovisat värde 24 861 28 500

Not 13 Inventarier, verktyg och installationerNot 13 Inventarier, verktyg och installationer

KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 5 384 733

Inköp 1 032 307

Omklassificeringar - 4 344

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 416 5 384

Ingående avskrivningar -897 -719

Årets avskrivningar -502 -178

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 399 -897

Utgående redovisat värde 5 017 4 487

Not 14 Långfristiga skulderNot 14 Långfristiga skulder

KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31

Förfaller inom ett år från balansdagen 390 493

Förfaller inom 1-5 år från balansdagen - 390

390 883

MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023-12-31 2022-12-31

Förfaller inom ett år från balansdagen 390 493

Förfaller inom 1-5 år från balansdagen - 390

390 883

 D
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Not 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkterNot 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31

Upplupna löner 580 590

Upplupna semesterlöner 1 449 1 085

Upplupna sociala avgifter 593 526

Övriga upplupna kostnader 987 355

Förutbetalda intäkter 184 -

3 793 2 556

MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023-12-31 2022-12-31

Upplupna löner 520 300

Upplupna semesterlöner 439 419

Upplupna sociala avgifter 257 225

Övriga upplupna kostnader 104 190

1 320 1 134

Not 16 Justering för poster som inte ingår i kassaflödetNot 16 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31

Avskrivningar 5 535 5 374

5 535 5 374

Not 17 Justering för omklassificering i kassaflödet Not 17 Justering för omklassificering i kassaflödet 

KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31

Förändring av varulager och pågående arbeten - -4 344

Investering i materiella anläggningstillgångar - 4 344

- 0

 D
H

O
E,

 A
SG

, M
K,

 M
B,

 J
TN

, L
Z 

—
 P

ow
er

ed
 b

y 
Te

llu
sT

al
k:

 ID
 1

99
56

94
34

2




 ÅRSREDOVISNING 2023 | MEDCLAIR INVEST 29

Not 18 Andelar i koncernföretagNot 18 Andelar i koncernföretag

MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 47 029 44 029

Inköp/aktieägartillskott - 3 000

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 47 029 47 029

Utgående redovisat värde 47 029 47 029

Not 19 Specifikation andelar i koncernföretagNot 19 Specifikation andelar i koncernföretag

MODERBOLAGETMODERBOLAGET

Namn Bokfört värde

Andelar i Medclair AB 46 504

Andelar i Spintso AB 525

  47 029

Org.nr Säte Eget kapital Resultat

Andelar i Medclair AB 556772-8893 Stockholm   7 798 3 250

Andelar i Spintso AB 559291-9301 Stockholm 586 1

Not 20 Disposition av vinst eller förlustNot 20 Disposition av vinst eller förlust

MODERBOLAGETMODERBOLAGET

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor): 57 886 052

balanserad vinst -2 398 018

årets förlust 55 488 034

disponeras så att i ny räkning överföres 55 488 034

55 488 034 D
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Not 21 OptionsprogramNot 21 Optionsprogram

MODERBOLAGETMODERBOLAGET
Medclair Invest AB har ett utestående optionsprogram riktat till bolagets personal. 
Löper fram till och med 30 juni 2025,
Antal utestående optioner: 2 400 000
Teckningskurs: 2,10 kr per aktie
Vid full teckning tillförs bolaget 5 040 000 kronor

Not 22 Ställda säkerheterNot 22 Ställda säkerheter

KONCERNENKONCERNEN

2023-12-31 2022-12-31

Företagsinteckning 3 515 3 515

3 515 3 515

MODERBOLAGETMODERBOLAGET

2023-12-31 2022-12-31

Företagsinteckning 3 515 3 515

3 515 3 515

 D
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Underskrifter

Stockholm Dag som framgår av digital signatur

Lars Gunnar Zacharoff
Ordförande

Mark Baljeu

Tomas Nyberg

Daniel Eriksson

Mikael König
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats Dag som framgår av digital signatur

Allians Revision & Redovisning AB

Sofia Gunnarsson
Auktoriserad revisor

 D
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Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Medclair Invest AB
Org.nr 556691-3728

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH 
KONCERNREDOVISNINGENKONCERNREDOVISNINGEN
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen för Medclair Invest AB för 
räkenskapsåret 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och kon-
cernredovisningen upprättats i enlighet med årsredo-
visningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av moderbolagets och koncernens 
finansiella ställning per den 2023-12-31 och av 
dessas finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är fören-
lig med årsredovisningens och koncernredovisningens 
övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resul-
taträkningen och balansräkningen för moderbolaget 
och koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs när-
mare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderbolaget och koncernen enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information 
än årsredovisningen och koncernredovisningen och 
återfinns på sidorna 2-6. Det är styrelsen och verkstäl-
lande direktören som har ansvaret för denna andra 
information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och kon-
cernredovisningen omfattar inte denna information 
och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid den-
na genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedömer om informa-
tionen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna information, drar slutsatsen att den andra 
informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapport-
era i det avseendet. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen och koncernredo-
visningen upprättas och att de ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkstäl-
lande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning och koncernredovisning som inte inne-
håller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernre-
dovisningen ansvarar styrelsen och verkställande 
direktören för bedömningen av bolagets och koncern-
ens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, 
när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande 
direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till 
att göra något av detta. 

 D
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Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen 
som helhet inte innehåller några väsentliga felak-
tigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som inne-
håller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad 
av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om 
en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen och koncernredovisnin-
gen. 

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen 
av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens 
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsans-
var. Denna beskrivning är en del av revisionsberät-
telsen. 

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR 
OCH ANDRA FÖRFATTNINGAROCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och kon-
cernredovisningen har vi även utfört en revision av 
styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för 
Medclair Invest AB för räkenskapsåret 2023 samt av 
förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst 
eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhål-
lande till moderbolaget och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat 
en bedömning av om utdelningen är försvarlig med 
hänsyn till de krav som bolagets och koncernens verk-
samhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsol-
ideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och 
förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta inne-
fattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets 
och koncernens ekonomiska situation och att tillse att 
bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska an-
gelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande 
sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande 
förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar 
och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändi-
ga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överens-
stämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska 
skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verk-
ställande direktören i något väsentligt avseende: 

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
någon försummelse som kan föranleda ersättningssky-
ldighet mot bolaget, eller 

- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolag-
slagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispo-
sitioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagsla-
gen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revi-
sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 
eller försummelser som kan föranleda ersättningssky-
ldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med 
aktiebolagslagen. 

 D
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En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen 
av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens webb-
plats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. 
Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. 

Stockholm

Allians Revision & Redovisning AB

Sofia Gunnarsson
Auktoriserad revisor

 D
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Care for future
We care for the patients. 

For the care workers.
And for the nature.

We are here to evolve 
the healthcare industry to 

significantly reduce the carbon 
footprint for a living future. 
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MEDCLAIR INVEST AB (PUBL.) © MEDCLAIR INVEST AB 2024
ORGANISATIONSNUMMER: 556691-3728

Medclair är medlem i Swedish Medtech 
och Nordic Centre for Sustainable Healthcare.

www.medclair.com
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https://www.linkedin.com/company/medclair/?lipi=urn%3Ali%3Apage%3Ad_flagship3_search_srp_companies%3BlV3cE1x1S7WE%2FGPJiSHhfQ%3D%3D
https://www.facebook.com/medclairAB
https://www.youtube.com/channel/UCqEUUZ3T7f0JOSbdYxa-psQ
https://vimeo.com/medclair
https://twitter.com/medclair1




Securing sustainable use 
of N2O while significantly 


reducing the carbon footprint.


Medclair Invest AB (publ)
ÅRSREDOVISNING 2023


2023Medclair. Care for future







OUR FUTURE DEPENDS ON THE CLIMATE.OUR FUTURE DEPENDS ON THE CLIMATE.


WHEN THE CLIMATE THRIVES, WE THRIVE.WHEN THE CLIMATE THRIVES, WE THRIVE.


AND WHEN WE FALTER, THE CLIMATE FALTERS.AND WHEN WE FALTER, THE CLIMATE FALTERS.


WE NEED TO STOP FALTER. THE CLIMATE WE NEED TO STOP FALTER. THE CLIMATE 
CHANCES TO EVOLVE POSITIVELY NEEDS CHANCES TO EVOLVE POSITIVELY NEEDS 
SUCCESSFUL SUCCESSFUL GRAND INNOVATIONSGRAND INNOVATIONS AND  AND 
PROGRESSIVE SUSTAINABLE INDUSTRIAL PROGRESSIVE SUSTAINABLE INDUSTRIAL 
CHANGES.CHANGES.


Nitrous oxide represents an equivalent of 6 % of global carbon Nitrous oxide represents an equivalent of 6 % of global carbon 
dioxide emissions, out of this 1 % originates from medical use in the dioxide emissions, out of this 1 % originates from medical use in the 
healthcare industryhealthcare industry1)1). With our patented technology we solve issues . With our patented technology we solve issues 
throughout the chain of distribution, collection and destruction of nitrous throughout the chain of distribution, collection and destruction of nitrous 
oxide in the healthcare industry, securing sustainable use of Noxide in the healthcare industry, securing sustainable use of N22O while O while 
significantly reducing carbon footprint.significantly reducing carbon footprint.


This enables a wider and more accessible use of nitrous oxide. A This enables a wider and more accessible use of nitrous oxide. A 
gas, that used correctly, eases pain and shortens recovery time in a gas, that used correctly, eases pain and shortens recovery time in a 
cost-effective way. It’s a win for patients, healthcare workers and the cost-effective way. It’s a win for patients, healthcare workers and the 
climate.climate.


1)1) Nordic Know-How #1 Nitrous Oxide Destruction (2020) - NCSH. Nordic Know-How #1 Nitrous Oxide Destruction (2020) - NCSH.
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Medclair - den ledande 
producenten av säkra och 
hållbara  N2O-lösningar


Det globala fokuset på att minska utsläpp av växthusgaser och reducera 
koldioxidutsläpp har skapat en växande efterfrågan för Medclairs lösningar. På 
kort tid har bolaget etablerat sig som en ansedd aktör i ett stort antal länder.


1 JANUARI – 31 DECEMBER 2023
 ■ Orderingången uppgick till 55,4 mkr (42,9)
 ■ Nettoomsättningen uppgick till 39,9 mkr (24,9)
 ■ Resultat före avskrivningar och finansiella poster 3,8 mkr (1,7)
 ■ Resultatet efter skatt uppgick till -2,8 mkr (-5,0)
 ■ Resultatet per aktie efter skatt uppgick till -0,03 kronor (-0,06) 
 ■ Styrelsen kommer att föreslå årsstämman att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret


Genom installationen av vår Central Destruction Unit (CDU) bryter Great Western Hospital i Swindon ny mark i arbetet med att minska sitt 
direkta koldioxidavtryck inom förlossningsavdelningen, samtidigt som effektiv smärtlindring säkerställs.
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VD har ordet


NÄR VI NU LÄGGER VERKSAMHETSÅRET 2023 TILL HANDLINGARNA KAN VI KONSTATERA NÄR VI NU LÄGGER VERKSAMHETSÅRET 2023 TILL HANDLINGARNA KAN VI KONSTATERA 
ATT DE I KONCERNEN INGÅENDE BOLAGEN – MEDCLAIR AB OCH SPINTSO AB – FORTSÄTTER ATT DE I KONCERNEN INGÅENDE BOLAGEN – MEDCLAIR AB OCH SPINTSO AB – FORTSÄTTER 
ATT UTVECKLAS POSITIVT ENLIGT PLAN. SAMMANTAGET HAR KONCERNEN UNDER ATT UTVECKLAS POSITIVT ENLIGT PLAN. SAMMANTAGET HAR KONCERNEN UNDER 
ÅRET YTTERLIGARE STÄRKT SINA MARKNADSPOSITIONER PÅ BEFINTLIGA MARKNADER. ÅRET YTTERLIGARE STÄRKT SINA MARKNADSPOSITIONER PÅ BEFINTLIGA MARKNADER. 
SAMTIDIGT HAR PRODUKTERNA BREDDATS TILL NYA TILLÄMPNINGSOMRÅDEN OCH SAMTIDIGT HAR PRODUKTERNA BREDDATS TILL NYA TILLÄMPNINGSOMRÅDEN OCH 
GEOGRAFISKA OMRÅDEN GENOM NYA SAMARBETS- OCH DISTRIBUTIONSAVTAL. VIDARE GEOGRAFISKA OMRÅDEN GENOM NYA SAMARBETS- OCH DISTRIBUTIONSAVTAL. VIDARE 
FORTSÄTTER VI ATT KONTINUERLIGT UTVECKLA BEFINTLIG TEKNIK, VILKET LEDER TILL ÄNNU FORTSÄTTER VI ATT KONTINUERLIGT UTVECKLA BEFINTLIG TEKNIK, VILKET LEDER TILL ÄNNU 
EFFEKTIVARE PRODUKTER OCH EN UTÖKAD PORTFÖLJ. UNDER ÅRET LANSERADE VI BLAND EFFEKTIVARE PRODUKTER OCH EN UTÖKAD PORTFÖLJ. UNDER ÅRET LANSERADE VI BLAND 
ANNAT EN PROTOTYP AV EN PATENTERAD OCH UNIK UPPSAMLINGSENHET FÖR UTANDAD ANNAT EN PROTOTYP AV EN PATENTERAD OCH UNIK UPPSAMLINGSENHET FÖR UTANDAD 
LUSTGAS – COLLECTION UNIT (CU). EN PRODUKT SOM VI BEDÖMER HAR EN BETYDANDE LUSTGAS – COLLECTION UNIT (CU). EN PRODUKT SOM VI BEDÖMER HAR EN BETYDANDE 
MARKNADSPOTENTIAL ÖVER TID. VI NOTERAR OCKSÅ ETT ÖKAT FOKUS PÅ KLIMAT- OCH MARKNADSPOTENTIAL ÖVER TID. VI NOTERAR OCKSÅ ETT ÖKAT FOKUS PÅ KLIMAT- OCH 
ARBETSMILJÖRISKER FÖRKNIPPADE MED LUSTGAS, NARBETSMILJÖRISKER FÖRKNIPPADE MED LUSTGAS, N22O, VILKET ÖPPNAR UPP FÖR  ÄN FLER O, VILKET ÖPPNAR UPP FÖR  ÄN FLER 
AFFÄRSMÖJLIGHETER. DEN ÖKADE UPPMÄRKSAMHETEN UNDERLÄTTAR ÄVEN SKAPANDET AFFÄRSMÖJLIGHETER. DEN ÖKADE UPPMÄRKSAMHETEN UNDERLÄTTAR ÄVEN SKAPANDET 
AV NYA AFFÄRSKONTAKTER OCH STÄRKER REDAN BEFINTLIGA KUNDRELATIONER SOM AV NYA AFFÄRSKONTAKTER OCH STÄRKER REDAN BEFINTLIGA KUNDRELATIONER SOM 
BYGGER LÅNGSIKTIGA VÄRDEN. BYGGER LÅNGSIKTIGA VÄRDEN. 


STARK FINANSIELL UTVECKLINGSTARK FINANSIELL UTVECKLING
Sammanfattas året i finansiella termer ökade 
nettoomsättningen med 60 procent mot föregående 
år och uppgick till 40 mkr, medan orderingången 
landade på 55 mkr. Tillika en ökning med 30 
procent. Resultat före avskrivningar och finansiella 
poster mer än fördubblades och uppgick till 3,8 mkr. 
Vidare redovisade koncernen ett positivt kassaflöde 
från den löpande verksamheten om drygt 5 miljoner 
kronor, vilket innebär en markant förbättring mot 
fjolårets -11 mkr. 


ÖKAT INTRESSE FÖR KLIMATSMART OCH ÖKAT INTRESSE FÖR KLIMATSMART OCH 
EFFEKTIV LUSTGASHANTERINGEFFEKTIV LUSTGASHANTERING
Under verksamhetsåret har affärsklimatet på flera 
av våra prioriterade marknader utvecklats i en 
mycket positiv riktning. Denna utveckling förväntas 
stärka vår affärsverksamhet både på kort och lång 
sikt. I Storbritannien har användningen av lustgas 
uppmärksammats på flera sätt, inte minst i samband 
med att lustgas tillfälligt drogs in för födande 
kvinnor på en rad sjukhus under årets inledning, till 
följd av dess negativa inverkan på arbetsmiljön. 
Debatten i media kom sedan att kretsa kring 
långsiktiga lösningar, vilket verkar ha bidragit till 
ett ökat intresse för Medclairs mobila och centrala 
destruktionsenheter (MDU och CDU). Detta har 
även resulterat i flera nya beställningar från brittiska 
sjukhus. 


Sammantaget har koncernen 
under året ytterligare stärkt sina 


marknadspositioner på befintliga 
marknader.


”
Vi har även sett ett ökat intresse i Frankrike och 
USA. Frankrike införde under fjolåret nya direktiv 
gällande lustgasanvändning. Dessa har på kort tid 
fått flera stora sjukhus att utvärdera sin påverkan 
på klimatet genom att identifiera lustgasens 
signifikanta miljöpåverkan. Som ett resultat av detta 
har antalet förfrågningar ökat markant, vilket har lett 
till att Medclair, genom våra samarbetspartners, 
planerar att intensifiera vår närvaro på den 
franska marknaden under 2024. I USA har vi 
observerat att ledande sjukhusoperatörer alltmer 
prioriterar sitt miljöarbete och visar ett ökande 
intresse för att inleda en dialog med Medclair. 
Mot slutet av året identifierade vi dessutom ökade 
arbetsmiljöutmaningar där vårt bolag kan erbjuda 
effektiva lösningar. Vi bedömer således att USA 
utgör en betydande marknadspotential för Medclair 
över tid. 







MEDCLAIR INVEST | ÅRSREDOVISNING 20234


VÄRLDSUNIK PRODUKTLANSERINGVÄRLDSUNIK PRODUKTLANSERING
Medclairs framgångar inom produktutveckling 
härstammar från bolagets mångåriga 
innovationsarbete. Vi har en historia av att 
kontinuerligt arbeta med att effektivisera nuvarande 
teknik och produkter samt att komplettera med 
nya lösningar. Det utvecklingsarbete vi har bedrivit 
avseende en patenterad uppsamlingsenhet för 
utandad lustgas mynnade under hösten ut i att 
vi, i samband med akutsjukvårdsmässan FLISA 
2023, kunde lansera en prototyp på vår unika 
Collection Unit (CU). Syftet med CU-enheten är att 
tillgodose specifika behov vid lustgasanvändning 
genom en ultraportabel design som kompletterar 
vårt erbjudande till kunder som exempelvis av 
utrymmesskäl eller på grund av att de mer sällan 
använder N2O, tidigare haft svårt att tillgodogöra 
sig Medclairs övriga lösningar. På så vis ökar vår 
adresserbara marknad högst markant. Initialt vänder 
vi oss till räddningsenheter, små tandläkarkliniker 
samt hemsjukvård där en ultraportabel lösning för 
lustgas efterfrågas. Mottagandet sedan lanseringen 
har varit mycket positivt, och för närvarande pågor 
tre parallella pilotprojekt av hemsjukvårdspersonal, 
ambulanspersonal och tandläkare i Sverige som 
omfattar referensinstallationer och skarp utvärdering. 


Vi kommer under innevarande år att prioritera 
arbetet med CU-enheten då vi bedömer att 
den, som tidigare nämnt, har en väldigt stor 
marknadspotential. Uppskattningsvis utförs ungefär 
en tredjedel av alla medicinska lustgasbehandlingar 
i dagsläget på annan plats än på sjukhus. Vi 
bedömer att detta, i kombination med de primära 
drivkrafterna bakom vår övriga affärsverksamhet - 
nämligen ett fortsatt ökat fokus på arbetsmiljö och 
klimatpåverkan från vårdbranschen - kommer att 
leda till goda affärsmöjligheter inom stora delar av 
vårdsektorn. 


Det finns nu ett starkt momentum 
för de lösningar och kompetenser 


som finns i Medclairs portfölj.


”


STÄRKT KOMMERSIELL POSITION GENOM STÄRKT KOMMERSIELL POSITION GENOM 
NYA SAMARBETSAVTAL NYA SAMARBETSAVTAL 
Under året har Medclair fortsatt att teckna nya 
samarbetsavtal med betydande kommersiell 
potential över tid. Genom avtalen har vi flyttat 
fram positionerna ytterligare i bland annat 
Frankrike, Tyskland och Benelux. Vi har avslutat 
samarbetet med Messer i Frankrike och Spanien, 
för att istället teckna avtal med Linde på dessa 
marknader. Däremot har samarbetet med Messer 
om att paketera deras gas med våra produkter 
i Östeuropa fördjupats, ett samarbete som 
tidigare lett till försäljning av MDU:er på flera 
marknader. Dessutom har vi inlett ett samarbete 
med nederländska Grodenta, som även är 
etablerad distributör i Tyskland, och har genom 
detta redan levererat en MDU i Nederländerna. 
Under inledningen av 2024 tecknades ett nytt 
distributörsavtal med BeaconMedaes gällande 
personburna detektorer för lustgasexponering i 
Storbritannien. Avtalet omfattar förutom distribution 
även service och support. 


SPINTSOS EGENDESIGNADE SPINTSOS EGENDESIGNADE 
KOMMUNIKATIONSUTRUSTNINGKOMMUNIKATIONSUTRUSTNING
Spintso är ett ledande företag inom utvecklingen 
av ny teknik för idrottsdomare, och utgör det 
andra operativa bolaget i vår koncern. Med sina 
egendesignade kommunikationsutrustningar för 
idrottsdomare, visar Spintso på Medclair Invests 
diversifierade styrka och potential för tvärsektoriell 
innovation. Som vi tidigare kommunicerat pågår 
ett logistikprojekt som syftar till att skapa en bättre 
lagerhantering och förutsättningar för e-handel. 
Efter att vi i början av året flyttat vårt centrallager 
från Tyskland till Kalmar, befinner vi oss i slutfasen av 
projektet som innebär att integrera och automatisera 
processer och system. Utvecklingen har varit positiv 
men resultatet har tyngts av engångskostnader 
kopplade till flytten av centrallagret.


Ser vi till vårt produkterbjudande har vi under 
året lanserat en helt ny och egendesignad 
kommunikationsutrustning, REFcom II, för 
idrottsdomare, som möjliggör bland annat att vi 
kan bredda den adresserbara marknaden genom 
att bearbeta idrotter utanför dagens primära 
målgrupper fotboll och handboll. Bland annat 
har elitdomarklubben i Futsal, en av Sveriges och 
världens snabbast växande idrotter, valt Spintso som 
leverantör av kommunikationsutrustning.
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GRUNDEN LAGD FÖR FORTSATT GRUNDEN LAGD FÖR FORTSATT 
FRAMGÅNGFRAMGÅNG
Medclair är idag ensamma om en bred 
produktportfölj för att hantera och destruera lustgas 
miljövänligt. Att vara ledande i något så väsentligt 
som att skapa mätbara och hållbara lösningar 
för våra kunder är en fantastisk resa för ett litet 
entreprenörsdrivet bolag.   Med små medel flyttar 
vi successivt fram våra positioner för att över tid 
ta tillvara den fulla potentialen som existerar på 
Medclairs marknader. En betydande och växande 
global marknad som fortfarande är i sin linda. Vi har 
under året förstärkt vår egen säljorganisation med 
nya befattningar för att accelerera bearbetningen 
av de geografiska marknader där vi redan brutit 
igenom. Dessutom har vi tecknat en rad strategiska 
partnerskap och distributionsavtal som gör att vi allt 
eftersom kan erbjuda våra produkter än bredare. 


Vidare har vi identifierat, utvecklat och påbörjat 
lanseringen av nya produkter som ytterligare stärker 
och breddar Medclairs teknik till nya kundkategorier.  


Med andra ord är fundamentet för vår fortsatta 
framgång lagd. Tillsammans med en rad starka 
marknadstrender och drivkrafter, inte minst nya 
regulatoriska krav vad gäller såväl hållbarhet och 
klimat i stort som arbetsmiljö och patientsäkerhet, ser 
jag med tillförsikt fram emot en värdeskapande resa 
såväl på kort som lång sikt.


Stockholm i april


Mikael König
Koncernchef







Medclairs bidrag till den   
globala klimatnyttan 2023


67 05067 050
TON TON eeCOCO22


MEDCLAIR, TILLSAMMANS MED VÅRA VÄRDEFULLA PARTNERS, MEDCLAIR, TILLSAMMANS MED VÅRA VÄRDEFULLA PARTNERS, 
GJORDE SIG AV MEDGJORDE SIG AV MED


...VILKET MOTSVARAR UTSLÄPPEN FRÅN ...VILKET MOTSVARAR UTSLÄPPEN FRÅN 


14 92114 921
BENSINDRIVNA BILAR  SOM KÖRS UNDER ETT ÅRBENSINDRIVNA BILAR  SOM KÖRS UNDER ETT ÅR


...ELLER UTSLÄPPEN FRÅN...ELLER UTSLÄPPEN FRÅN


34 06734 067
TON FÖRBRÄNNING AV KOLTON FÖRBRÄNNING AV KOL


6 MEDCLAIR INVEST | ÅRSREDOVISNING 2023







 ÅRSREDOVISNING 2023 | MEDCLAIR INVEST 7


Förvaltningsberättelse


Styrelsen och verkställande direktören för Medclair 
Invest AB avger följande årsredovisning och 
koncernredovisning för räkenskapsåret 2023.


Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 
Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i 
tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser 
föregående år.


ALLMÄNT OM VERKSAMHETENALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Medclair Invest AB är ett holdingbolag med två 
rörelsedrivande dotterbolag Medclair AB samt 
Spintso AB.


Medclair AB är ett svenskt forsknings- och 
utvecklingsföretag med ledande kompetens inom 
hållbar och säker hantering av N2O (lustgas). 
N2O är en potent växthusgas som även medför 
arbetsmiljöproblem vid upprepad exponering.


Bolaget utvecklar produkter och processer för 
att fånga upp, mäta och destruera lustgas främst. 
Bolagets kunder finns primärt inom vården men 
Medclairs lösningar är tillämpbara inom ett flertal 
områden där lustgas förekommer.


Spintso AB:s verksamhet är inriktad på utveckling och 
försäljning av domarprodukter. Bolaget utvecklar 
teknikutrustning i eget varumärke samt är återförsäljare 
av andra varumärken. Strategin är att sälja bolagets 
produkter via tre kanaler, e-handel till slutkund, 
försäljning via distributörsnätverk både nationellt och 
internationell samt via direktförsäljning till förbund och 
ligor.


Företaget har sitt säte i Stockholm.


VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 
RÄKENSKAPSÅRETRÄKENSKAPSÅRET
Första kvartalet


 ■ Under februari och mars har en intensiv debatt 
förts kring vårdpersonal som exponeras för 
lustgas i Storbritannien. Medclairs teknologi 


tillhandahåller en säker arbetsmiljö, vilket inte 
bara har påskyndat inköpsprocesserna utan även 
lett till ökad efterfrågan.


 ■ Medclair erhåller under februari via sin partner 
order avseende två centrala destruktorer i 
England. Affären är värd cirka 3 mkr med 
leverans under första kvartalet 2023.


 ■ Under första halvan av mars månad fick 
Medclair order från England på totalt elva 
enheter med leverans under det första halvåret 
2023. Beställningarna, som består av tio mobila 
destruktorer (MDU) och en central destruktor 
(CDU), har ett totalt värde om cirka 4 mkr.


 ■ Medclair erhåller under andra halvan av mars 
flera order från flera sjukhus i Storbritannien till ett 
värde av cirka 3 mkr.


 ■ Medclairs partner BPR Medical vann 
utnämningen the Outstanding Achievement vid 
eventet Medilink Midlands Business Awards.


 ■ Medclair har beviljats patent för sin mobila 
destruktor, MDU, i Japan.


 ■ Medclair AB har rekryterat Linda Olin som ny 
Sälj- och marknadschef. Hon tillträdde sin tjänst 
under april 2023.


 ■ Spintso har rekryterat Nicklas Östh som ny VD för 
bolaget.


Andra kvartalet
 ■ Medclair AB har erhållit beställning av två 


centrala destruktorer till två nya engelska truster 
med leverans planerad det tredje kvartalet 2023. 


 ■ Medclair AB erhåller en första order från en 
återvinningsanläggning. Ordervärdet uppgår till 
drygt 1 MSEK och leverans beräknas ske under 
det tredje kvartalet 2023.


 ■ Spintso lanserar en helt ny egendesignad 
kommunikationsutrustning för idrottsdomare.


 ■ Spintsos systemintegration av lager och logistik är 
fullt genomförd.


 ■ Samtliga medarbetare valde att deltaga i 
emissionen av teckningsoptioner som beslutades 
på årsstämman. Totalt erbjöds 2 400 000 
optioner med en löptid på två år.
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Tredje kvartalet
 ■ Medclair har erhållit en tilläggsorder från en 


brittisk trust avseende mobila destruktorer till ett 
ordervärde om cirka 2 mkr. Kunden har sedan 
tidigare sex mobila enheter.


 ■ Medclair erhåller order från 
återvinningsanläggning i EU.


 ■ Medclair lanserar ny produktlinje för bättre klimat 
Recycling Destruction Unit (RDU) som möjliggör 
klimatvänlig hantering av lustgasflaskor. 


 ■ Medclair förstärker sin säljorganisation med 
två nya medarbetare. Rekryteringen är ett led i 
bolagets plan att öka exportförsäljningen.


 ■ Medclair lanserade i samband med 
akutsjukvårdsmässan FLISA 2023 en patenterad 
lösning – Collection Unit (CU) – vilket är 
ett unikt portabelt uppsamlingssystem för 
hållbar lustgashantering med betydande 
marknadspotential. 


 ■ Spintso tecknade avtal med Elitdomarklubben i 
Futsal, vilket bekräftar en framgångsrik lansering 
av Refcom II.


Fjärde kvartalet 
 ■ Medclair tilldelas priset ”Sustainable Achievement 


Award” för sina lösningar för hållbar lustgas. Priset 
utdelas av the Institute of Healthcare Engineering 
& Estates Management.


 ■ Medclair tillsammans med Sandbäckens 
Medicinska Gaser vinner upphandling i 
Region Skåne avseende CDU:er. Ordervärdet 
är beräknat till totalt cirka 11 miljoner varav 
Medclairs andel uppgår till cirka 8 miljoner. 


 ■ Medclair erhåller kompletteringsorder 
från en befintlig kund i Storbritannien inom 
återvinningsbranschen avseende lösning för 
hantering av lustgasflaskor. Ordervärdet uppgår 
till drygt 1 mkr.


 ■ Medclair får en beställning av en 
central lustgasdestruktor (CDU) från en 
fastighetsförvaltare med driftansvar för ett engelskt 
sjukhus. Ordervärdet uppgår till cirka 1,5 mkr.


Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
 ■ I januari tecknades ett distributörsavtal med 


BeaconMedaes gällande personburna 
detektorer (NOD) för lustgasexponering i UK. 
Avtalet omfattar förutom distribution även service 


och support.
 ■ Styrelsen föreslår bolagsstämman den 18 april att 


byta namn på moderbolaget från Medclair Invest 
AB till Medclair AB. 


 ■ Medclair erhåller en större order från ett engelskt 
sjukhus på mobila destruktorer. Ordervärdet 
uppgår till ca 3 miljoner kronor.


FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLINGFÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
Medclair är idag ensamma om en bred 
produktportfölj för att hantera och destruera lustgas 
miljövänligt. En betydande och växande global 
marknad som fortfarande är i sin linda. Under året 
har säljorganisationen förstärkts med nya befattningar 
för att accelerera bearbetningen av de geografiska 
marknader där vi redan brutit igenom. Dessutom har 
en rad strategiska partnerskap och distributionsavtal 
tecknats vilket möjliggör en bredare distribution av 
bolagets produkter. Vidare har bolaget identifierat, 
utvecklat och påbörjat lanseringen av nya produkter 
som ytterligare stärker samt breddar Medclairs 
erbjudande till nya kundkategorier.  


Med andra ord är fundamentet för fortsatta framgång 
lagd. Tillsammans med en rad starka marknadstrender 
och drivkrafter, inte minst nya regulatoriska krav 
vad gäller såväl hållbarhet i stort som arbetsmiljö 
och patientsäkerhet, ses med tillförsikt fram emot en 
värdeskapande resa såväl på kort som lång sikt.


VÄSENTLIGA RISKER OCH VÄSENTLIGA RISKER OCH 
OSÄKERHETSFAKTOREROSÄKERHETSFAKTORER


 ■ Inom koncernen finns ett antal viktiga patent. Det 
medför en risk att aktörer gör intrång vilket kan 
innebära långa och kostsamma tvister.


 ■ Det osäkra omvärldsläget kan medföra risker 
relaterade till råvaruförsörjning, priser för inköp, 
valutaförluster samt försäljning.


 ■ Oönskad personalomsättning kan medföra 
störningar i planerade aktiviteter.


 ■ Vid störningar i produktion hos leverantörer, 
förseningar eller bristande leverans kan bolaget 
påverkas negativt


ÄGARFÖRHÅLLANDENÄGARFÖRHÅLLANDEN
Det finns ingen aktieägare vars ägande överstiger 10 
procents ägande
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FLERÅRSÖVERSIKTFLERÅRSÖVERSIKT
Koncernen


Tkr 2023 2022 2021 2020


Nettoomsättning 39 853 24 888 10 693 6 238


Resultat efter finansiella poster -2 775 -4 987 -13 010 -2 009


Balansomslutning 58 646 63 901 64 556 45 912


Soliditet (%) 85,2 82,5 89,0 86,0


Moderbolaget


Tkr 2023 2022 2021 2020 2019


Nettoomsättning 0 0 0 3 962 5 309


Resultat efter finansiella poster -3 525 -3 784 -3 751 -1 688 -645


Balansomslutning 66 219 68 292 71 073 43 680 3 515


Soliditet (%) 96,3 96,8 95,8 91,2 16,0
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Koncernens verksamhet
Medclair Invest är moderbolag till de två helägda dotterbolagen Medclair samt 
Spintso. Medclair Invest driver ingen egen verksamhet förutom den relaterad till 
ägandet av dotterbolagen.


MEDCLAIR AB MEDCLAIR AB 
Medclair är ett svenskbaserat för företag med fokus 
på lösningar för säker och hållbar lustgashantering. 
Bolagets verksamhetsfokus är insamling, destruktion 
och mätning av lustgas primärt riktad mot kunder 
inom sjukvården, och under senare år med påvisad 
efterfrågan i andra industrier, exempelvis återvinning 
och avloppsrening.
 
Lustgas, med den kemiska formeln N2O, är en väl 
beprövad och utbredd metod för smärtlindring och 
ångestdämpning. Då gasen har få och lindriga 
biverkningar kombinerat med kort återhämtningstid 
efter användning är det en attraktiv behandlingsform. 
Metoden har använts medicinskt sedan mitten på 
1800-talet men är fortfarande högaktuell då den 
medför låga kostnader för vårdgivare, en mycket viktig 
faktor i dagens hårt belastade sjukvård.


Lustgas förekommer även i andra sammanhang, 
antingen som en avsiktligt använd substans i tillexempel 
livsmedelstillverkning eller oönskat i avloppsrening.


N2O är dock en växthusgas med mycket negativa 
miljöeffekter. Utsläpp av lustgas påverkar atmosfären 
i över 100 år och påverkar växthuseffekten samt 
ozonlagret negativt. Växthusgaser jämförs med CO2, 
något som betecknas som CO2e, lustgasens CO2e 
utrycks allmänt som 298 vilket innebär att ett kilogram 
lustgas motsvarar 298 kg CO2. 


Utöver detta finns det klara risker för personal som 
under lång tid exponeras för gasen, ett mycket vanligt 
förekommande problem som i flera länder får mer 
uppmärksamhet. 


Medclair erbjuder en lösning för båda dessa problem.


Etablerad som ledande aktör
Medclair har med stor framgång etablerat sig som 
den ledande aktören inom hållbar hantering av 
lustgas i ett flertal länder. Bolaget har byggt upp ett 
starkt nätverk i England, Frankrike, Nederländerna, 


Danmark, Australien, Nya Zeeland, USA, Norge, 
Kanada och Tyskland. Samtliga dessa länder 
representerar en stor framtida potential.


I nuläget drivs aktiv försäljning av ett flertal 
återförsäljare i främst England, Nederländerna, 
Tyskland, Balkan och Danmark. I Sverige hanterar 
bolaget försäljning dels med partners men även i 
egen regi. Uttalade fokusmarknader för Medclair är 
England, Frankrike och USA.


En viktig partner är BeaconMedaes en del av 
Atlas Copco. Samarbetet med Medclair omfattar 
distributörskap av centrala anläggningar i UK men 
ger via Atlas Copco en global räckvidd. Under 
2023 utökades samarbetet till att även omfatta 
lustgassensorer. Vidare samarbetar Medclair med 
tre av de största gasleverantörerna och för en positiv 
dialog med ytterligare två.


Med sina starka partnerskap besitter bolaget en 
mycket god möjlighet att snabbt lansera på nya 
marknader i takt med att efterfrågan ökar. Serbien 
är ett exempel; under 2023 ökade insikterna kring 
lustgasens negativa effekter och via gasbolaget 
Messer gjordes en snabb lansering, tidigt under 2024 
genomfördes den andra leveransen till landet.


Medclairs förmåga att attrahera starka partners ger 
bolaget möjligheten att med en låg fast kostnadsmassa 
på kort tid öka sin räckvidd.


Under 2023 gjorde bolaget ett betydande 
genombrott och sålde ett flertal installationer för 
att ta hand om lustgas från flaskor inlämnade 
till återvinningscentraler. Lösningen har rönt stor 
uppmärksamhet och attraherar flera nya kunder och 
potentiella framtida partners. En bidragande orsak 
till att Medclair fått förtroendet att leverera relativt 
investeringstunga lösningar är det goda renommé som 
partnerskap med stora industribolag ger.
Slutligen ligger Medclairs styrka i innovationskraft, 
vilket attraherar såväl kunder som partners.
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Värdedrivande forskning & utveckling
Medclairs framgångar med att utveckla 
produkter härstammar från bolagets mångåriga 
innovationsarbete. Arbetet med att ständigt 
effektivisera nuvarande teknik och komplettera 
med nya produkter inom mätning, uppsamling och 
destruktion är en kritisk komponent i vår framgång 
och en väsentlig del av företagskulturen i Medclair. 
Genom detta arbete säkerställer vi vår position även 
vad avser morgondagens efterfrågan inom såväl 
hälso- och sjukvården som annan industri. Våra 
patent rörande de portabla insamlingsenheterna för 
lustgas bedömer vi som särskilt värdefulla. Under 
2023 ser vi hur just dessa patent på sikt öppnar flera 
marknader och nya applikationer. Vi kommer tack vare 
innovationer som dessa kunna lova våra kunder en 
väg till nära nog obefintlig klimatpåverkan från lustgas. 
Våra ökade intäkter ger oss framtida konkurrenskraft 
och med små medel bygger vi en stark produktportfölj 
som tryggar bolagets framtid.


Produktportfölj  
Mobile Destruction Unit (MDU)  
Mobil enhet som är enkel att flytta dit behov av lustgas 
finns. Enheten är en komplett plattform för hantering av 
lustgas till patient, uppsamlingen av utandningsluften 
och nedbrytning och destruktion av lustgasen. Bolagets 
MDU kan enkelt flyttas mellan behandlingsrum och är 
tyst, effektiv och tillförlitlig. Den mobila enheten renar 
mer än 99 procent av lustgasen som samlas in. Detta 
faciliterar en hälsosam arbetsmiljö för vårdpersonal 
och ger en minimal påverkan på miljön i stort. 


Central Destruction Unit (CDU)
Vid omhändertagande av lustgas från ett antal 
behandlingsrum används en central lustgasdestruktor. 
Medclair har utvecklat en kompakt enhet med låg 
vikt och unika egenskaper. Tekniken ger kunden en 
vibrationsfri enhet med låg energiförbrukning och 
hög destruktionsgrad. Enheten kan omhänderta och 
rena den uppfångade lustgasen från upp till 16 
behandlingsrum och går att bygga ut vid behov. Det är 
den överlägset mest energieffektiva reningsprocessen 
på marknaden för närvarande. 


Nitrous Oxide Detector (NOD)
Medclair har utvecklat en lustgasmätare för 
omedelbar feedback av lustgasnivåerna i 
användarens närområde. Idag är vårdpersonal helt 
ovetande om de nivåer de exponeras för. Detta 


leder till osäkerhet och risk för överexponering av 
lustgas. Nuvarande tester på marknaden skickas till 
labb för analys och resultatet är inte tillgängligt förrän 
veckor efter exponering. Denna sensor mäter realtid 
och notifierar användaren om nivåerna av lustgas. 
Förhöjda nivåer beror oftast på mänskliga faktorn.


Collection Unit (CU)
Under 2023 nådde CU en nivå som innebär att den 
kan erbjudas till kunder. Produkten är unik då den kan 
samla upp lustgas i en relativt liten volym av adsorbent 
som sedan kan tömmas i till exempel en CDU och 
återanvändas ett stort antal cykler. 
Målgruppen är dels kunder med behov av kompakta 
lösningar, men även de med låg användningsgrad 
eller svagare investeringskraft. 
I dagsläget har utvalda kunder erbjudits lösningen och 
dialog förs med större partners för landsomfattande 
logistiklösningar.


Patent 
Immateriella rättigheter är en viktig del av Medclairs 
strategi. Medclair arbetar inom tre fokusområden 
– dessa är uppsamling, destruktion och mätning av 
lustgas eller N


2O. Patentportföljen är också uppdelad 
i tre patentfamiljer och bolaget innehar två patent inom 
uppsamling, två inom destruktion samt ett patent inom 
mätning av lustgas. Utöver detta är ytterligare patent 
inom uppsamling samt destruktion under granskning.


Medclairs arbete med immateriella rättigheter bedrivs 
för att skydda nya innovationer, för att förlänga 
patentfristen på befintliga innovationer och slutligen för 
att skydda biprodukter från bolagets R&D-verksamhet 
för att kunna licensiera ut dem. För den nuvarande 
patentportföljen har bolaget fokuserat geografiskt på 
Europa, USA, Canada och Japan.


Marknad 
En vanlig missuppfattning gällande lustgas är att det 
enbart används inom förlossningsvården. Utöver 
förlossningsvård används behandlingsmetoden 
frekvent som behandlingsmetod där man under 
kontrollerade former orsakar människor och djur 
kortsiktig smärta och ångest.


Dagens mest frekventa användningsområden inom 
anestesi och sedering återfinns inom alla typer av 
sjukvård, tandvård och veterinärvård. Utöver dessa 
finns även potentiellt användande av lustgas vid 
skönhetsoperationer och på tatueringsstudios. Förutom 







MEDCLAIR INVEST | ÅRSREDOVISNING 202312


sina smärtlindrande egenskaper har även lustgasen 
visat sig ha ångest- och orosdämpande effekter på 
patienter. 


Lustgas används olika på nationell och lokal nivå. 
Tekniska, kulturella och ekonomiska förutsättningar 
gör att den lokala användningen av lustgas inte alltid 
motsvarar det medicinskt eller ekonomiskt bästa sättet 
att smärtlindra. Exempelvis finns stora skillnader mellan 
den franska och brittiska marknaden där den franska 
marknaden fokuserar på pediatrik och akutvård 
medan den brittiska marknaden fokuserar på obstetrik 
och förlossning. Trots att användningen väsentligt skiljer 
sig åt mellan dessa länder är de två marknaderna 
jämnstora. 


SPINTSO ABSPINTSO AB
Spintso AB, förkortning för Sports Intelligent Solutions, 
är en tillverkare och leverantör av högkvalitativa, 
intelligenta hjälpmedel för idrottsdomare. Bolagets 
affärsidé är att utveckla produkter som underlättar 
domarens arbete, vilket möjliggör snabba och korrekta 
beslut i en alltmer digitaliserad värld där kraven på 
domarna ökar.


Under år 2023 genomförde Spintso en framgångsrik 
produktlansering av den egenutvecklade 
kommunikationsutrustningen REFCOM® II, samt en 
betydande uppdatering av domarklockorna S1 
och S1 Pro. Spintsos egenutvecklade produkter 
säljs via den egna e-handelsplattformen, genom 
ett distributörsnätverk i flera länder världen över 
och genom direktförsäljning till idrottsförbund. Den 
primära försäljningskanalen är genom distributörer, 
även om bolaget under 2023 ökade sin andel 
av direktförsäljning genom spintso.com. Ett skäl till 
den ökade försäljningen är förbättringar i form av 
översättningar till engelska, svenska, tyska, franska, 
spanska och italienska.
 


Produkter
Produkterna från Spintso AB utvecklas i nära 
samarbete med erfarna domare inom olika sporter. 
Bolaget har tillgång till en hög kompetens samt ett 
internationellt nätverk av domaransvariga och FIFA-
domare. Detta nära samarbete med sportvärlden har 
ger Spintso en betydande konkurrensfördel, vilket har 
bidragit till att etablera Spintsos varumärket snabbare 
på marknaden.


Bolagets produkter designas och utvecklas i Sverige 


och tillverkas uteslutande av underleverantörer. 
Lagerhållning och leveranser hanteras genom ett 
helautomatiserat lager beläget i södra Sverige.


Försäljningen omfattar huvudsakligen Spintsos 
egenutvecklade domarklockor från serien Spintso S1 
Referee Watches samt kommunikationssystem Spintso 
REFCOM®.


Marknad
Marknaden för Spintso utgörs främst av EU och USA, 
med en växande närvaro i Storbritannien under de 
senaste två åren. Fotboll är den enskilt största sporten 
som samtidigt växer internationell och det finns ett 
uttalat intresse från FIFA att säkerställa kvaliteten på 
domarnas arbete. 


En ökande efterfrågan på bolagets 
kommunikationssystem har noterats, särskilt inom 
olika sporter och bland breddomare som är mer 
priskänsliga än större idrottsförbund och elitdomare. 
Kommunikationssystemen säljs främst inom fotboll, 
handboll, innebandy och futsal, men har även sålts 
till flera andra sporter såsom basket, volleyboll, 
rugby och vattenpolo i olika europeiska länder. 
Radiosystemen kommer fortsätta utvecklas och under 
2024 lanseras ett ytterligare avancerat radiosystem 
med stöd för flera användare.


ÅRSSTÄMMAÅRSSTÄMMA
Årsstämman kommer att hållas den 18 april 
2024 i Stockholm. Styrelsen har för avsikt att 
föreslå årsstämman att ingen utdelning lämnas för 
verksamhetsåret 2023.


KOMMANDE RAPPORTTILLFÄLLEN


Delårsrapport kv1 14 maj 2024
Årsstämma  18 april 2024
Delårsrapport kv2 22 augusti 2024
Delårsrapport kv3 7 november 2024
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITALFÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
Koncernen


Aktiekapital


Övrigt
tillskjutet 


kapital


Annat eget 
kapital inkl 


årets resultat Totalt


Belopp vid årets ingång 8 249 31 657 12 833 52 739


Disposition enligt beslut av årets 
årsstämma 0


Årets resultat -2 785 -2 785


Belopp vid årets
utgång 2022-12-31 8 249   31 657   10 048 49 954


Moderbolaget


Aktiekapital
Balanserat 


resultat Årets resultat Totalt


Belopp vid årets ingång 8 249 59 869 -1 983 66 135


Disposition enligt beslut av årets 
årsstämma -1 983 1 983 0


Årets resultat -2 398 -2 398


Belopp vid årets utgång 2022-12-31 8 249 57 886 -2 398 63 737


Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 557 tkr (557 tkr). 


Förslag till vinstdisposition


Belopp i kronor


Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel: 57 886 052


balanserad vinst -2 398 018


årets förlust 55 488 034


disponeras så att i ny räkning överföres 55 488 034


55 488 034


Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar 
samt kassaflödesanalyser med noter.
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KONCERNENS RESULTATRÄKNINGKONCERNENS RESULTATRÄKNING


Tkr Not
2023-01-01-
2023-12-31


2022-01-01-
2022-12-31


Nettoomsättning 2 39 853 24 888


Aktiverat arbete för egen räkning 3 2 566 3 278


Övriga rörelseintäkter 4 899 274


43 318 28 440


Rörelsens kostnader


Handelsvaror -17 656 -7 758


Övriga externa kostnader 5 -11 682 -8 439


Personalkostnader 6, 7 -10 225 -10 564


Avskrivningar och nedskrivningar av materiella
och immateriella anläggningstillgångar -5 535 -5 375


Övriga rörelsekostnader 8 -833 -1209


-45 932 -33 345


Rörelseresultat -2 614 -4 905


Resultat från finansiella poster


Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 204 -


Räntekostnader och liknande resultatposter -365 -82


-161 -82


Resultat efter finansiella poster -2 775 -4 987


Resultat före skatt -2 775 -4 987


Skatt på årets resultat 9 -10 -13


Årets resultat -2 785 -5 000
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KONCERNENS BALANSRÄKNINGKONCERNENS BALANSRÄKNING


Tkr Not 2023-12-31 2022-12-31


TILLGÅNGAR


Anläggningstillgångar


Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och 
liknande arbeten 10 9 152 6 188


Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt
liknande rättigheter 11 1 549 1 402


Goodwill 12 24 861 28 500


35 562 36 090


Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 13 5 017 4 487


5 017 4 487


Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga fordringar - 45


- 45


Summa anläggningstillgångar 40 579 40 622


Omsättningstillgångar


Varulager m m
Färdiga varor och handelsvaror 8 709 13 367


Förskott till leverantörer 18 147


8 727 13 514


Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 5 115 2 896


Aktuella skattefordringar 88 88


Övriga fordringar 558 1 410


Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 378 1 483


6 139 5 877


Kassa och bank 3 201 3 888


Summa omsättningstillgångar 18 067 23 279


SUMMA TILLGÅNGAR 58 646 63 901
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KONCERNENS BALANSRÄKNINGKONCERNENS BALANSRÄKNING


Tkr Not 2023-12-31 2022-12-31


EGET KAPITAL OCH SKULDER


Eget kapital


Aktiekapital 8 249 8 249


Övrigt tillskjutet kapital 31 657 31 657


Balanserat resultat inklusive årets resultat 10 048 12 833


49 954 52 739


Långfristiga skulder


Skulder till kreditinstitut 14, 22 0 390


0 390


Kortfristiga skulder


Skulder till kreditinstitut 14, 22 390 493


Förskott från kunder 14 21


Leverantörsskulder 2 877 7 184


Aktuella skatteskulder 40 7


Övriga skulder 1 578 511


Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 3 793 2 556


8 692 10 772


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 58 646 63 901
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYSKONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS


Tkr Not
2023-01-01-
2023-12-31


2022-01-01-
2022-12-31


Den löpande verksamheten


Resultat efter finansiella poster -2 775 -4 987


Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m 16 5 497 5 373


Betald inkomstskatt 23 -458


Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring-
ar av rörelsekapital 2 745 -72


Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital


Förändring av varulager och pågående arbeten 17 4 787 -12 782


Förändring kundfordringar -2 219 -1 303


Förändring av kortfristiga fordringar 1 957 -2 502


Förändring leverantörsskulder -4 307 4 943


Förändring av kortfristiga skulder 2 298 252


Kassaflöde från den löpande verksamheten 5 261 -11 464


Investeringsverksamheten


Investeringar i materiella anläggningstillgångar 17 -1 032 -307


Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -4 422 -4 017


Investeringar i finansiella anläggningstillgångar -45


Kassaflöde från investeringsverksamheten -5 454 -4 369


Finansieringsverksamheten


Amortering av lån -493 -493


Kassaflöde från finansieringsverksamheten -493 -493


Årets kassaflöde -687 -16 326


Likvida medel vid årets början


Likvida medel vid årets början 3 888 20 214


Likvida medel vid årets slut 3 201 3 888
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNINGMODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING


Tkr Not
2023-01-01-
2023-12-31


2022-01-01-
2022-12-31


Rörelsens intäkter


Övriga rörelseintäkter 4 301 582


301 582


Rörelsens kostnader


Övriga externa kostnader 5, 6 -3 441 -1 861


Personalkostnader 6, 7 -427 -2 424


Övriga rörelsekostnader 8 - -8


-3 868 -4 293


Rörelseresultat -3 567 -3 711


Resultat från finansiella poster


Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 101 1


Räntekostnader och liknande resultatposter -59 -74


42 -73


Resultat efter finansiella poster -3 525 -3 784


Bokslutsdispositioner 1 127 1 800


Resultat före skatt -2 398 -1 984


Årets resultat -2 398 -1 984
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNINGMODERBOLAGETS BALANSRÄKNING


Tkr Not 2023-12-31 2022-12-31


TILLGÅNGAR


Anläggningstillgångar


Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag  18, 19 47 029 47 029


Andra långfristiga fordringar - 45


47 029 47 074


Summa anläggningstillgångar 47 029 47 074


Omsättningstillgångar


Fordringar hos koncernföretag 18 751 20 592


Övriga fordringar 75 103


Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter - 134


18 827 20 829


Kassa och bank 364 389


Summa omsättningstillgångar 19 190 21 218


SUMMA TILLGÅNGAR 66 219 68 292







MEDCLAIR INVEST | ÅRSREDOVISNING 202320


MODERBOLAGETS BALANSRÄKNINGMODERBOLAGETS BALANSRÄKNING


Tkr Not 2023-12-31 2022-12-31


EGET KAPITAL OCH SKULDER


Eget kapital 20, 21


Bundet eget kapital
Aktiekapital 8 249 8 249


8 249 8 249


Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 57 886 59 869


Årets resultat -2 398 -1 983


55 488 57 886


Summa eget kapital 63 737 66 135


Långfristiga skulder 14, 22


Skulder till kreditinstitut - 390


- 390


Kortfristiga skulder


Skulder till kreditinstitut 14, 22 390 493


Leverantörsskulder 727 54


Aktuella skatteskulder 22 13


Övriga skulder 23 73


Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 1 320 1 134


2 482 1 767


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 66 219 68 292
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MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYSMODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS


Tkr Not 2023-01-01-
2023-12-31


2022-01-01-
2022-12-31


Den löpande verksamheten


Resultat efter finansiella poster -3 525 -3 784


Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m 45 -


Betald inkomst skatt 9 -333


Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring 
av rörelsekapital -3 471 -4 117


Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet


Förändring av kortfristiga fordringar 2 002 -13 168


Förändring av kortfristiga skulder 810 28


Kassaflöde från den löpande verksamheten -659 -17 257


Investeringsverksamheten


Investeringar i finansiella anläggningstillgångar - -3 045


Kassaflöde från investeringsverksamheten - -3 045


Finansieringsverksamheten


Erhållet koncernbidrag 1 127 1 800


Amortering av lån -493 -493


Kassaflöde från finansieringsverksamheten 634 1 307


Årets kassaflöde -25 -18 995


Likvida medel vid årets början


Likvida medel vid årets början 389 19 384


Likvida medel vid årets slut 364 389
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Noter


Tkr


Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciperNot 1 Redovisnings- och värderingsprinciper


ALLMÄNNA UPPLYSNINGARALLMÄNNA UPPLYSNINGAR
Årsredovisningen och koncernredovisningen är 
upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning 
(K3).


Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med 
föregående år.


INTÄKTSREDOVISNINGINTÄKTSREDOVISNING
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som 
erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i 
den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska 
fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och 
intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.


KONCERNREDOVISNINGKONCERNREDOVISNING
Konsolideringsmetod
Koncernredovisningen har upprättats enligt 
förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade 
verksamheters identifierbara tillgångar och skulder 
redovisas till marknadsvärde enligt upprättad 
förvärvsanalys.


Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det 
beräknade marknadsvärdet av de förväntade 
nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas 
skillnaden som goodwill.


Dotterföretag
Koncernredovisningen omfattar, förutom 
moderföretaget, samtliga företag i vilka 
moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av 
röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande 
inflytandet och därmed har en rätt att utforma 
företagets finansiella och operativa strategier i syfte att 
erhålla ekonomiska fördelar.


Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i 
koncernredovisningen från och med tidpunkten för 
förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget 


inte längre har ett bestämmande inflytande över 
dotterföretaget.


Transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder samt 
transaktioner mellan koncernföretag liksom 
orealiserade vinster elimineras i sin helhet. 
Orealiserade förluster elimineras också såvida inte 
transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.


Förändring av internvinst under räkenskapsåret har 
elimineras i koncernresultaträkningen.


Goodwill
Goodwill är den skillnad som uppkommer om 
anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten 
är högre än värdet på den förvärvade enhetens 
nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas 
den uppkomna goodwillen som en tillgång i 
balansräkningen.


REDOVISNINGSPRINCIPER FÖR ENSKILDA REDOVISNINGSPRINCIPER FÖR ENSKILDA 
BALANSPOSTERBALANSPOSTER
Immateriella tillgångar
Företaget redovisar internt upparbetade immateriella 
anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det 
innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av 
en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång 
aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade 
nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i 
BFNAR 2012:1 är uppfyllda.


Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar 
redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella 
nedskrivningar.


År 2022 så har koncernbolag tecknat leasingavtal för 
uthyrning utav modulenheter. Redovisning av utleasade 
tillgångar redovisas i enlighet med K3 20.24 som 
materiella anläggningstillgångar och planenliga 
avskrivningar görs över bedömd nyttjandeperiod. 
Detta har inneburit en omklassificering ifrån 
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varulager till materiella anläggningstillgångar år 
2022. Omklassifieringen påverkarde 2022 både 
balansräkningen och kassaflödesanalysen med 4 344 
Tkr.


Avskrivning sker linjärt över den förväntade 
nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. 
Följande avskrivningsprocent tillämpas:


Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 5 år
Goodwill 10 år


Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 5-10 år


FINANSIELLA INSTRUMENTFINANSIELLA INSTRUMENT
Finansiella instrument värderas utifrån 
anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i 
balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets 
avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från 
balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden 
från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget 
har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är 
förknippade med äganderätten. Finansiella skulder 
tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har 
reglerats eller på annat sätt upphört.


Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas 
som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas 
bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda 
osäkra fordringar.


Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas 
initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för 
transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade 
beloppet från det belopp som ska återbetalas vid 
förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden 
som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av 
instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer 
vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det 
belopp som ska återbetalas.


Nedskrivningsprövning av finansiella 
anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer 
på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella 


anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om 
värdenedgången bedöms vara bestående och prövas 
individuellt.


LEASINGAVTALLEASINGAVTAL
Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl 
finansiella som operationella, som operationella 
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som 
en kostnad linjärt över leasingperioden.


VARULAGERVARULAGER
Varulagret har värderats till det lägsta av dess 
anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde 
på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses 
varornas beräknade försäljningspris minskat med 
försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden 
innebär att inkurans i varulagret har beaktats.


INKOMSTSKATTERINKOMSTSKATTER
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten 
skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då 
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget 
kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget 
kapital.


Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande 
räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt 
beräknas utifrån den skattesats som gäller per 
balansdagen.


Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida 
räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt 
denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och 
uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader 
som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga 
värden för tillgångar och skulder samt för övriga 
skattemässiga avdrag eller underskott.


Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot 
uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas 
med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas 
utifrån gällande skattesats på balansdagen. 
Effekter av förändringar i gällande skattesatser 
resultatförs i den period förändringen lagstadgats. 
Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell 
anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som 
avsättning.
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Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag 
eller andra framtida skattemässiga avdrag 
redovisas i den omfattning det är sannolikt att 
avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga 
överskott. Bolaget bedömer att det finns goda 
utvecklingsmöjligheter i koncernen men har av 
försiktighetsskäl inte redovisats en uppskjuten 
skattefordran på underskott.


På grund av sambandet mellan redovisning och 
beskattning särredovisas inte den uppskjutna 
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.


ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDAERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA
Ersättningar till anställda avser alla former av 
ersättningar som företaget lämnar till de anställda. 
Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, 
betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning 
efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga 
ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då 
det finns en legal eller informell förpliktelse att betala 
ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en 
tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.


Optioner och bonusprogram
Inget utfall på bonusprogram. Det finns 
optionsprogram till personal under 2023.


NYCKELTALSDEFINITIONERNYCKELTALSDEFINITIONER
Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, 
sidointäkter samt intäktskorrigeringar.


Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men 
före bokslutsdispositioner och skatter.


Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar.


Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade 
reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutning.


Not 2 Nettoomsättningens fördelningNot 2 Nettoomsättningens fördelning


KONCERNENKONCERNEN 2023 2022


Nettoomsättningen per 
rörelsegren


Medicinteknik 31 081 16 009


Sportutrustning 8 772 8 879


39 853 24 888


Not 3 Aktiverat arbete för egen räkning Not 3 Aktiverat arbete för egen räkning 


KONCERNENKONCERNEN 2023 2022


Aktiverat arbete för egen 
räkning 2 566*) 3 278


2 566 3 278


*) I posten Aktiverat arbete för egen räkning redovi-
sas utgifterna för det arbete som under räkenskapsåret 
har lagts ned på egna tillgångar och har balanserats 
som anlägg-ningstillgångar, inklusive balanserade 
forsknings- och utvecklingsutgifter. Posten inkluderar 
inte utgifter för inköpta komponenter och förnöden-
heter under året om 1 270 Tkr vilka har aktiverats un-
der året för utveckling av nya maskiner.


Not 4 Övriga rörelseintäkterNot 4 Övriga rörelseintäkter


KONCERNENKONCERNEN 2023 2022


Realisationsresultat 899 274


899 274


MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023 2022


Vidarefakturering inom koncern 253 425


Kursvinster på fordringar/
skulder av rörelsekaraktär 48 157


301 582
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Not 5 Arvode till revisorerNot 5 Arvode till revisorer


KONCERNENKONCERNEN
Med revisionsuppdrag avses granskning av 
årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning, övriga 
arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor 
att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.


2023 2022


Allians Revision &
Redovisning


Revisionsuppdrag 311 223


311 223


MODERBOLAGETMODERBOLAGET
Med revisionsuppdrag avses granskning av 
årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning, övriga 
arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor 
att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.


2023 2022


Allians Revision &
Redovisning


Revisionsuppdrag 152 107


152 107


Not 6 Löner och andra ersättningar samt Not 6 Löner och andra ersättningar samt 
sociala kostnader, inklusive pensionskostnadersociala kostnader, inklusive pensionskostnader


KONCERNKONCERN 2023 2022


Löner och andra ersättningar 8 099 8 087


Sociala kostnader 2 394 2 287


(varav pensionskostnader) 101 124


MODERFÖRETAGMODERFÖRETAG 2023 2022


Löner och andra ersättningar 380 1 824


Sociala kostnader 165 599


(varav pensionskostnader) 38 64


Löner och andra ersättningar till styrelse och 


verkställande direktör uppgår till 380 tkr (1 816 tkr). 
Verkställande direktören har under 2023 fakturerat 
moderbolaget för konsultarvode om totalt 1933 875 
kr.


Not 7 Medelantalet anställda KoncernenNot 7 Medelantalet anställda Koncernen


KONCERNENKONCERNEN 2023 2022


Medelantalet anställda 14 13


MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023 2022


Medelantalet anställda 1 1


Not 8 Övriga rörelsekostnaderNot 8 Övriga rörelsekostnader


KONCERNENKONCERNEN 2023 2022


Valuta kursförluster på ford-
ringar och skulder av rörelse-
karaktär -832 -365


Förlust vid avyttring av anlägg-
ningstillgångar - -844


-832 -1 209


MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023 2022


Valuta kursförluster på ford-
ringar och skulder av rörelse-
karaktär 0 -8


0 -8


Not 9 Skatt årets reultatNot 9 Skatt årets reultat


KONCERNENKONCERNEN 2023 2022


Aktuell skatt -10 -13


MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023 2022


Aktuell skatt - -
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Not 10 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbetenNot 10 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten


KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31


Ingående anskaffningsvärden 17 740 14 416


Inköp 3 900 3 324


Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 21 640 17 740


Ingående avskrivningar -11 350 -10 062


Årets avskrivningar -936 -1 288


Utgående ackumulerade avskrivningar -12 286 -11 350


Ingående nedskrivningar -202 -202


Årets nedskrivningar 0 0


Utgående ackumulerade nedskrivningar -202 -202


Utgående redovisat värde 9 152 6 188


Not 11 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheterNot 11 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter


KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31


Ingående anskaffningsvärden 3 648 2 956


Inköp 522 692


Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 170 3 648


Ingående avskrivningar -2 246 -1 976


Årets avskrivningar -375 -270


Utgående ackumulerade avskrivningar -2 621 -2 246


Utgående redovisat värde 1 549 1 402
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Not 12 GoodwillNot 12 Goodwill


KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31


Ingående anskaffningsvärden 36 382 36 382


Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 36 382 36 382


Ingående avskrivningar -7 883 -4 244


Årets avskrivningar -3638 -3 638


Utgående ackumulerade avskrivningar -11 521 -7 882


Utgående redovisat värde 24 861 28 500


Not 13 Inventarier, verktyg och installationerNot 13 Inventarier, verktyg och installationer


KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31


Ingående anskaffningsvärden 5 384 733


Inköp 1 032 307


Omklassificeringar - 4 344


Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 416 5 384


Ingående avskrivningar -897 -719


Årets avskrivningar -502 -178


Utgående ackumulerade avskrivningar -1 399 -897


Utgående redovisat värde 5 017 4 487


Not 14 Långfristiga skulderNot 14 Långfristiga skulder


KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31


Förfaller inom ett år från balansdagen 390 493


Förfaller inom 1-5 år från balansdagen - 390


390 883


MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023-12-31 2022-12-31


Förfaller inom ett år från balansdagen 390 493


Förfaller inom 1-5 år från balansdagen - 390


390 883







MEDCLAIR INVEST | ÅRSREDOVISNING 202328


Not 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkterNot 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter


KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31


Upplupna löner 580 590


Upplupna semesterlöner 1 449 1 085


Upplupna sociala avgifter 593 526


Övriga upplupna kostnader 987 355


Förutbetalda intäkter 184 -


3 793 2 556


MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023-12-31 2022-12-31


Upplupna löner 520 300


Upplupna semesterlöner 439 419


Upplupna sociala avgifter 257 225


Övriga upplupna kostnader 104 190


1 320 1 134


Not 16 Justering för poster som inte ingår i kassaflödetNot 16 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet


KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31


Avskrivningar 5 535 5 374


5 535 5 374


Not 17 Justering för omklassificering i kassaflödet Not 17 Justering för omklassificering i kassaflödet 


KONCERNENKONCERNEN 2023-12-31 2022-12-31


Förändring av varulager och pågående arbeten - -4 344


Investering i materiella anläggningstillgångar - 4 344


- 0
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Not 18 Andelar i koncernföretagNot 18 Andelar i koncernföretag


MODERBOLAGETMODERBOLAGET 2023-12-31 2022-12-31


Ingående anskaffningsvärden 47 029 44 029


Inköp/aktieägartillskott - 3 000


Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 47 029 47 029


Utgående redovisat värde 47 029 47 029


Not 19 Specifikation andelar i koncernföretagNot 19 Specifikation andelar i koncernföretag


MODERBOLAGETMODERBOLAGET


Namn Bokfört värde


Andelar i Medclair AB 46 504


Andelar i Spintso AB 525


  47 029


Org.nr Säte Eget kapital Resultat


Andelar i Medclair AB 556772-8893 Stockholm   7 798 3 250


Andelar i Spintso AB 559291-9301 Stockholm 586 1


Not 20 Disposition av vinst eller förlustNot 20 Disposition av vinst eller förlust


MODERBOLAGETMODERBOLAGET


Förslag till vinstdisposition


Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor): 57 886 052


balanserad vinst -2 398 018


årets förlust 55 488 034


disponeras så att i ny räkning överföres 55 488 034


55 488 034
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Not 21 OptionsprogramNot 21 Optionsprogram


MODERBOLAGETMODERBOLAGET
Medclair Invest AB har ett utestående optionsprogram riktat till bolagets personal. 
Löper fram till och med 30 juni 2025,
Antal utestående optioner: 2 400 000
Teckningskurs: 2,10 kr per aktie
Vid full teckning tillförs bolaget 5 040 000 kronor


Not 22 Ställda säkerheterNot 22 Ställda säkerheter


KONCERNENKONCERNEN


2023-12-31 2022-12-31


Företagsinteckning 3 515 3 515


3 515 3 515


MODERBOLAGETMODERBOLAGET


2023-12-31 2022-12-31


Företagsinteckning 3 515 3 515


3 515 3 515
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Underskrifter


Stockholm Dag som framgår av digital signatur


Lars Gunnar Zacharoff
Ordförande


Mark Baljeu


Tomas Nyberg


Daniel Eriksson


Mikael König
Verkställande direktör


Vår revisionsberättelse har lämnats Dag som framgår av digital signatur


Allians Revision & Redovisning AB


Sofia Gunnarsson
Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse


Till bolagsstämman i Medclair Invest AB
Org.nr 556691-3728


RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH 
KONCERNREDOVISNINGENKONCERNREDOVISNINGEN
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen för Medclair Invest AB för 
räkenskapsåret 2023.


Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och kon-
cernredovisningen upprättats i enlighet med årsredo-
visningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av moderbolagets och koncernens 
finansiella ställning per den 2023-12-31 och av 
dessas finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är fören-
lig med årsredovisningens och koncernredovisningens 
övriga delar.


Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resul-
taträkningen och balansräkningen för moderbolaget 
och koncernen.


Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs när-
mare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderbolaget och koncernen enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 


Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 


Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information 
än årsredovisningen och koncernredovisningen och 
återfinns på sidorna 2-6. Det är styrelsen och verkstäl-
lande direktören som har ansvaret för denna andra 
information. 


Vårt uttalande avseende årsredovisningen och kon-
cernredovisningen omfattar inte denna information 
och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information. 


I samband med vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och överväga om 
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid den-
na genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedömer om informa-
tionen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 


Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna information, drar slutsatsen att den andra 
informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapport-
era i det avseendet. 


Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen och koncernredo-
visningen upprättas och att de ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkstäl-
lande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning och koncernredovisning som inte inne-
håller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag. 


Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernre-
dovisningen ansvarar styrelsen och verkställande 
direktören för bedömningen av bolagets och koncern-
ens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, 
när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande 
direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till 
att göra något av detta. 
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Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen 
som helhet inte innehåller några väsentliga felak-
tigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som inne-
håller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad 
av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om 
en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen och koncernredovisnin-
gen. 


En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen 
av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens 
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsans-
var. Denna beskrivning är en del av revisionsberät-
telsen. 


RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR 
OCH ANDRA FÖRFATTNINGAROCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och kon-
cernredovisningen har vi även utfört en revision av 
styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för 
Medclair Invest AB för räkenskapsåret 2023 samt av 
förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst 
eller förlust. 


Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 


Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhål-
lande till moderbolaget och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 


Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 


Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat 
en bedömning av om utdelningen är försvarlig med 
hänsyn till de krav som bolagets och koncernens verk-
samhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsol-
ideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 


Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och 
förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta inne-
fattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets 
och koncernens ekonomiska situation och att tillse att 
bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska an-
gelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande 
sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande 
förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar 
och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändi-
ga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överens-
stämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska 
skötas på ett betryggande sätt. 


Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verk-
ställande direktören i något väsentligt avseende: 


- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
någon försummelse som kan föranleda ersättningssky-
ldighet mot bolaget, eller 


- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolag-
slagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 


Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispo-
sitioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagsla-
gen. 


Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revi-
sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 
eller försummelser som kan föranleda ersättningssky-
ldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med 
aktiebolagslagen. 
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En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen 
av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens webb-
plats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. 
Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. 


Stockholm


Allians Revision & Redovisning AB


Sofia Gunnarsson
Auktoriserad revisor
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Care for future
We care for the patients. 


For the care workers.
And for the nature.


We are here to evolve 
the healthcare industry to 


significantly reduce the carbon 
footprint for a living future. 
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https://www.linkedin.com/company/medclair/?lipi=urn%3Ali%3Apage%3Ad_flagship3_search_srp_companies%3BlV3cE1x1S7WE%2FGPJiSHhfQ%3D%3D

https://www.facebook.com/medclairAB
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    "id_service": "bankid_v5"
  },
  {
    "personal_id": "se196301030158",
    "sign_ip": "176.10.209.122",
    "full_name": "MIKAEL KÖNIG",
    "signature_data": "{\"orderRef\":\"18b87c59-b252-4192-b5e7-b5979924e1c2\",\"status\":\"complete\",\"completionData\":{\"user\":{\"personalNumber\":\"196301030158\",\"name\":\"MIKAEL KÖNIG\",\"givenName\":\"MIKAEL\",\"surname\":\"KÖNIG\"},\"device\":{\"ipAddress\":\"176.10.209.122\"},\"cert\":{\"notBefore\":\"1643929200000\",\"notAfter\":\"1738623599000\"},\"signature\":\"\",\"ocspResponse\":\"MIIHmgoBAKCCB5MwggePBgkrBgEFBQcwAQEEggeAMIIHfDCCATGhgY0wgYoxCzAJBgNVBAYTAlNFMTAwLgYDVQQKDCdTa2FuZGluYXZpc2thIEVuc2tpbGRhIEJhbmtlbiBBQiAocHVibCkxEzARBgNVBAUTCjUwMjAzMjkwODExNDAyBgNVBAMMK1NFQiBDdXN0b21lciBDQTMgdjEgZm9yIEJhbmtJRCBPQ1NQIFNpZ25pbmcYDzIwMjQwMzI2MDcxNDUyWjBYMFYwQTAJBgUrDgMCGgUABBQXO089wTW7MboTMxka2Kfgw4dAQgQUhywBjeCqvk2X7eMmfYDu8ljDljkCCEV94cXaugsNgAAYDzIwMjQwMzI2MDcxNDUyWqE0MDIwMAYJKwYBBQUHMAECAQH\/BCB7At0qoM5l8zb9+fqnLKjRdy0kMlA0sDr6OgO8Z59KYTANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAQEAgq512yBUOVQJ9Qk3GB7TnO5WzU13vYiGTeMY1T4Kp9+7ufQyacY2nugD0swxzRpq0pyBJyR9yboJg61dkhlHXElldPAq8Zg1YH+xpsNehrDauUVJwGRptKZo+DtZ0zrJmelIuZRVBtpy1LNZkMZweC9bJshigH1Sk\/ZmFAuM1Byhszzlcziz6MThVz5BcQiSr3D8LRNdJJlkEV7IWdc0N3YLwWTQ91tuxyLoeHjYf8H1lbPZ4EMdGEEwfptmC2v38mylzjbxrHV9zV7HrOtNFYrZ4w8j3WGKBd7M\\/ZLxeRplCKnWuJiyMjZzHpPCEqxel4IsQ0MUCoKLlTYbzHkSdEM1N61YZqTCBDzZpQJRw6B0rlz3F+lnsGVi7fG3j0H1KtaGeGN0SXbnN9QLlE8OiJU5MNi9zENyg62nVZkL\/uto9jbLwG6gwxBvfRdxQJ\/jblKUFGb5NBfglG+dLUGNGxuN1tbBZoQ6cOXKck+jSHL\/hl+Qfsub8GKoTnyomFW9bQvFw4y0TYZQwYQSvQuACez5\/6X6Qf82oANbcqk2Zwk18Fn43BFKQc+C0BjvBgO+qPXA3mHzRHct8BOg3AgMBAAGjgZwwgZkwDAYDVR0TAQH\/BAIwADAfBgNVHSMEGDAWgBSHLAGN4Kq+TZft4yZ9gO7yWMOWOTATBgNVHSAEDDAKMAgGBiqFcE4BATAPBgkrBgEFBQcwAQUEAgUAMBMGA1UdJQQMMAoGCCsGAQUFBwMJMB0GA1UdDgQWBBR4qm2WFfkARcYzFBrtS+OMG5oUcDAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAAnYq2+F32xR2oVmpKVgdkM1FfTCVBWCAcIncf\/KGkTXOhCF63xamswwGxwS8aTah9HtIGaC87fvUbvbQUcjVHvHjFQZ6vaLbrG75e4VJDtOjdhgWRJoXIs6xAyf+Z2Liz1sthDlgHa4Ut00QJRhq3SZ4gGaVD9SQyqz7ajDcovVv7eyY7ckLYzmfsfPzKbgit1EIf5Qv9k\/R80l\/vn9TJtbdZv8y4hlARg83o6XWkYw6xisp8x\/\/c5ZB6MyRyy8K7P\/cn4anGXRCjAwZVfqVruD1TPFTekQzjb\/ybKH1+tOyd0qZFouovdNiwqZCDZ82I5s+GfbYCXOBuzkRJNpLmfzv75VtMytJDWqsCoKXtMohl2Hk2GEPLsY3OLB0NmUEKG6J048BpxDE9+o3o0B026P1bOVmyNscJUEdg5aHOILCuvPRl8EYvhNUupS2judipgIuG07YEFyg01cSzwitEOzBbMwdc1S2f+rEZSKLRlGwbcpwhDnjv+ZSyTz3Ix69TbMreYN94nID3XNujaMDVw+wRhTbxw0F5g4JzqdQxLMsTiS1U0cIJ\/tTjof+Kf\/h9x2CtxWFcr6IavO8odYOGkrv7cksOLHZJZ6Cg42+h\/CUPNK+rgnuQ3TBZgkyQgF1\/\/RgIHrZUGszN25fdU69nSR\/Q\/pj50u+EhzKK3oDBmx\"}}",
    "signed_files": [
      {
        "filename": "Final_medclair_invest_arsredovisning_23 .pdf",
        "sha256": "5b321de72e6b742f666d3ef69628a703e3a052135b27e9ab16b0154bc6d63eb6",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 841108
      }
    ],
    "signee_address": "email:mikael.konig@medclair.com",
    "given_names": "MIKAEL",
    "family_name": "KÖNIG",
    "sign_time": "2024-03-26T07:14:52.859Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: Final_medclair_invest_arsredovisning_23 .pdf\nStorlek: 841108 byte\nHashvärde SHA256: 5b321de72e6b742f666d3ef69628a703e3a052135b27e9ab16b0154bc6d63eb6",
    "id_service": "bankid_v5"
  },
  {
    "personal_id": "se197606229297",
    "sign_ip": "78.79.231.197",
    "full_name": "MARK BALJEU",
    "signature_data": "{\"orderRef\":\"9eb3bf3d-f53b-4d7f-b61a-229e9fdf8cc4\",\"status\":\"complete\",\"completionData\":{\"user\":{\"personalNumber\":\"197606229297\",\"name\":\"MARK BALJEU\",\"givenName\":\"MARK\",\"surname\":\"BALJEU\"},\"device\":{\"ipAddress\":\"78.79.231.197\"},\"cert\":{\"notBefore\":\"1633298400000\",\"notAfter\":\"1791064799000\"},\"signature\":\"\",\"ocspResponse\":\"MIIHagoBAKCCB2MwggdfBgkrBgEFBQcwAQEEggdQMIIHTDCCASChfTB7MQswCQYDVQQGEwJTRTEeMBwGA1UECgwVTm9yZGVhIEJhbmsgQUIgKHB1YmwpMRMwEQYDVQQFEwo1MTY0MDYwMTIwMTcwNQYDVQQDDC5Ob3JkZWEgQ3VzdG9tZXIgQ0EzIHYxIGZvciBCYW5rSUQgT0NTUCBTaWduaW5nGA8yMDI0MDMyNjA3MjU1OFowWDBWMEEwCQYFKw4DAhoFAAQUEQ+CGjW08iANzMN7+C4OpY7FvUcEFM5oU7vGM+6Cb9SFu2ef8fKZEWRnAghK7QsiXjBCC4AAGA8yMDI0MDMyNjA3MjU1OFqhNDAyMDAGCSsGAQUFBzABAgEB\/wQggRMWmD+edFwFFgnD1HaC8x5RGmSjpH3A5dOD18CbHcYwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAByi+\/YfXYIbWUyYT373V9n0E59NtwfgvOolhIzRifNuyRURXedrvmXnZQsTZajvEeZ0cjR8xF77wW3pT2TCycRJ\/MLnYpVcNti6GinodxIutXpKcVZCgDJwWmTBwRQ7KoefQBhnoTRnsF9V21rpihVuB4VmYb+CgWZCz1L9izYKbyUCpt0oWj8kUfdGXnbIceUpjmfvmg55q7NAII2c3VaXhuCktj2zR3B\/fu8+mLn0l2fBnZxw91Fk4B\/7PV\/5dBYugQ7mniEvIgBvQGuMvKBpXh5CVgOcCDAZCfDUb5vqQTCXc+GxEWax2v\\/jx4ZEeLqguxv6zSqSUhD+dBxIPnX34cr\/5hBZC9y2I2Q5gXDUAgp792RP+bkm61r00zbG264SDiqO1CPt8kLQiVqtQmLdh9ndlhMSa\/FwK7KCOh2UySz6shWGoZVuP3qR6dgxjJs+yxyUor8oOBLoIvgUpfq5DJpgUeWr4GfZAaqNK8yhg7n8kuMXIvvUXgao7XID8u+51j\/4uDNbpjeVEzeehbOKnqfoQxuPqUpMFiWcEIBHI+Hp9FvhjYP3XzhxWKhCj2vv72KaMemkqfyeh4O\/I3OTwIM\/N1RocbI7iMWqwYbQD0wGY9AgMBAAGjgZwwgZkwDAYDVR0TAQH\/BAIwADAfBgNVHSMEGDAWgBTOaFO7xjPugm\/Uhbtnn\/HymRFkZzATBgNVHSAEDDAKMAgGBiqFcE4BATAPBgkrBgEFBQcwAQUEAgUAMBMGA1UdJQQMMAoGCCsGAQUFBwMJMB0GA1UdDgQWBBTgkB7pI17VSxI5\/Zj4XUkXwMV\/FTAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBALqRUySk1TQ4CAuLhORF9UT6+ZNlbwpyQyF10sA3UFuldQ1whu+DEckOtslxh0dCC8fk1XRqzEGMwnOKoVW+GbK5N+G8IyV2PcL+YPwHS8zMVjhSthIeTC\/+6I7JMathZi1lry5carifwt6VKxVfZBrrVID2dIizITdQdhhTpo5X3HQEffINFsm6Dx2Cgq7bDl9optCmJ60PoRBDaRvaI8V4v7gcFLhuhkQjLsa20lHvCz2aQOf8F4jSUdlBq6lu46JHx+c7M+xK9AzdbwwzsIVJnpvCvK0c9StRxs5m\/4hhr\/KnvPlqAhPJ7AxhutpKJ9AeqNrEdCrwDU50w2LtJBYtCAncUwz8g6WvzgNrjdwWxDzARPtFyxBFhmTjTyhzD20Q0DpT\/0xB5RTDCr\/OxbW8Tq3sPLBrgFmQv5tQP7YcdHaxZJGbcrxF8UAfENCDBbaLhGajGubqiOr30WE8BA92dck9MZ+EB70WBCC3j2YiYXuygaZdHHSIS2DI792iEJlR1fnF1syviwOm5r4GVp5IvWTcND9UicKY8SyvrBXS+mg0Wgr6INHs1noBkNZo8D8P441UXv8fPPg+n1Rmi3ag2dqq1pIE5YwReYN4+b27AOi+gaJkuLYINC4kC1iJGei2caM89Jn+3csdxR7ZG9RE1mooStdmc4JPKyWKW1xL\"}}",
    "signed_files": [
      {
        "filename": "Final_medclair_invest_arsredovisning_23 .pdf",
        "sha256": "5b321de72e6b742f666d3ef69628a703e3a052135b27e9ab16b0154bc6d63eb6",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 841108
      }
    ],
    "signee_address": "email:mark.baljeu@gmail.com",
    "given_names": "MARK",
    "family_name": "BALJEU",
    "sign_time": "2024-03-26T07:25:58.815Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: Final_medclair_invest_arsredovisning_23 .pdf\nStorlek: 841108 byte\nHashvärde SHA256: 5b321de72e6b742f666d3ef69628a703e3a052135b27e9ab16b0154bc6d63eb6",
    "id_service": "bankid_v5"
  },
  {
    "personal_id": "se196709117318",
    "sign_ip": "130.238.95.197",
    "full_name": "JAN TOMAS NYBERG",
    "signature_data": "{\"orderRef\":\"7d8bd045-63e5-46d8-9710-3c589d3ff7bd\",\"status\":\"complete\",\"completionData\":{\"user\":{\"personalNumber\":\"196709117318\",\"name\":\"JAN TOMAS NYBERG\",\"givenName\":\"JAN TOMAS\",\"surname\":\"NYBERG\"},\"device\":{\"ipAddress\":\"130.238.95.197\"},\"cert\":{\"notBefore\":\"1644274800000\",\"notAfter\":\"1802041199000\"},\"signature\":\"\",\"ocspResponse\":\"MIIHnQoBAKCCB5YwggeSBgkrBgEFBQcwAQEEggeDMIIHfzCCATKhgY4wgYsxCzAJBgNVBAYTAlNFMSowKAYDVQQKDCFOb3JkZWEgQmFuayBBYnAsIGZpbGlhbCBpIFN2ZXJpZ2UxEzARBgNVBAUTCjUxNjQxMTE2ODMxOzA5BgNVBAMMMk5vcmRlYSBBYnAgQ3VzdG9tZXIgQ0EzIHYxIGZvciBCYW5rSUQgT0NTUCBTaWduaW5nGA8yMDI0MDMyNjA3NTA1MlowWDBWMEEwCQYFKw4DAhoFAAQUrQbDdNB51yDtqIDr6DogDHw1l3MEFHltH3mkwVyhUyXDDCwssGtoQwL4AghdRf2WyiqVlIAAGA8yMDI0MDMyNjA3NTA1MlqhNDAyMDAGCSsGAQUFBzABAgEB\/wQg7C\/jbEM7phzGgUqEprHT6KPdV7mtAqtzVeD0mjvf5\/swDQYJKoZIhvcNAQELBQADggEBAJNQ16qqKhhRIjI3iZfCZYEifiI9VnfSIIg+XYakO3JhXLGzT7U\/24LjeG1Mje8bykTL2UsY25WEd6UnYhhlFw+ptWDWqcaFREWIJmMdcWU7ZeaGeYhIOtr+VYfM0bIDGZtcRyGJK8O6nsu67yZDMuPYc81q\/ki4JEFHQGxTzxHryrEpmth2j4bcyTWMRhgTjKy7Dni3prTrTKLpGNNKzo0JPGCpUjdBDvQ6CsoJpzqHkbLyIz01YOO5m7MTxBYHJ8iWo7\/Ki2TrujvOv8gXzKOEAjGFm5FdDlfPr0oeCPrixQoNMlfC2iWd7JgOqu0bf+ydiEGQsf0g6D2ln3aK+s6gggUxMIIFLTCCBSkwggMRoAMCAQICCD4by9DFDX7\\/YUZnW1J5+L1r3YOTVMK6UAI0pneXKuD7hUH5oTdAkGJIRFEH63kSD0JkwBZCK0Ogu7bkMxIPOM5TjwStVHA3ubfye74pzSVqqP6tfDVBJ\/xxBkHDLMr0dIQ9QVLwMCyOUAjvziUYS76BtRiFlNHT\/6dfuULq7f8BqD+IqdAQBVkLdHsRyTehGZfG20EaHlry4LobxzFfFKnTnkugETmrzRY6\/Hh53bxcTgVNlE6XR+3AgMBAAGjgZwwgZkwDAYDVR0TAQH\/BAIwADAfBgNVHSMEGDAWgBR5bR95pMFcoVMlwwwsLLBraEMC+DATBgNVHSAEDDAKMAgGBiqFcE4BATAPBgkrBgEFBQcwAQUEAgUAMBMGA1UdJQQMMAoGCCsGAQUFBwMJMB0GA1UdDgQWBBRHxwJGTwyJYAeyklDLwDiUjXEK2jAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBADVkr\/C\/j8T0mnAnZpassluZ6gFx+gq0oFLqTkV0JbOI4Pu9YjupvoJGhJf5s2m3WnnFi5U3nFNORIL8kRdN05YDerHK\/LVnHKr5p2SXoivQitGCSe9nGg4vYzHrr8J5KPdPh0CD5CmeEiLT5b9EDkJxAY\/qJLhgHxl8IzqGFqylmeOnZztpGptQt6sN0zJ+TirtB7pjskcwWGsroXBqd7oLBGydErCrnpYXkxWUpF5oCJu4neNfnMtGv32gdDcMB+G6ZmCqcg8\/Bk0sv+VOfPna38N85XHWcWKbJuyso0gWHwzQQCmXU5XP15ie\/X1GpoLesDJZkIInCpRbJp95pGsL9SO7UGfXiCoSD6KBWoeaiA1QUrRDjsQn7sWRXtN2rNSk1cothrlmMnudjpuum9X3BIi2+jvGyjofhrtUYA4Mb5EbMsyQjNA83AV5u5dd7PNuQKPim1k2sRuiyaOQRoxMKkPTmek82fVk02PLGcK6RohrWm+hN8XKCGUOdVoGTx2UJRRhFzRP98V3ImiTbeFmDihOdUi1aG7aQJU6h8cGLzcKGE8PoWUBvxN+2rUL0yU1a\/oDd47rzBLJBOcHUVF3yBYWpjHdijLBSlIsm\/RBSMkB+20zcrjnc6FRhskl3H7p6DrpN1ymsFbkLdDrlBXV2C\/U2FwBkGnteuQk252P\"}}",
    "signed_files": [
      {
        "filename": "Final_medclair_invest_arsredovisning_23 .pdf",
        "sha256": "5b321de72e6b742f666d3ef69628a703e3a052135b27e9ab16b0154bc6d63eb6",
        "content_type": "application\/pdf",
        "size": 841108
      }
    ],
    "signee_address": "email:tomas.nyberg@angstrom.uu.se",
    "given_names": "JAN TOMAS",
    "family_name": "NYBERG",
    "sign_time": "2024-03-26T07:50:52.142Z",
    "sign_text": "Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):\n\n(1) Avser PDF-fil enligt följande\nNamn: Final_medclair_invest_arsredovisning_23 .pdf\nStorlek: 841108 byte\nHashvärde SHA256: 5b321de72e6b742f666d3ef69628a703e3a052135b27e9ab16b0154bc6d63eb6",
    "id_service": "bankid_v5"
  },
  {
    "personal_id": "se195602124819",
    "sign_ip": "193.13.76.198",
    "full_name": "LARS ZACHAROFF",
    "signature_data": "{\"orderRef\":\"a42711e4-defe-4acf-9579-2ac70d635469\",\"status\":\"complete\",\"completionData\":{\"user\":{\"personalNumber\":\"195602124819\",\"name\":\"LARS ZACHAROFF\",\"givenName\":\"LARS\",\"surname\":\"ZACHAROFF\"},\"device\":{\"ipAddress\":\"193.13.76.198\"},\"cert\":{\"notBefore\":\"1643929200000\",\"notAfter\":\"1738623599000\"},\"signature\":\"\",\"ocspResponse\":\"MIIHmgoBAKCCB5MwggePBgkrBgEFBQcwAQEEggeAMIIHfDCCATGhgY0wgYoxCzAJBgNVBAYTAlNFMTAwLgYDVQQKDCdTa2FuZGluYXZpc2thIEVuc2tpbGRhIEJhbmtlbiBBQiAocHVibCkxEzARBgNVBAUTCjUwMjAzMjkwODExNDAyBgNVBAMMK1NFQiBDdXN0b21lciBDQTMgdjEgZm9yIEJhbmtJRCBPQ1NQIFNpZ25pbmcYDzIwMjQwMzI2MDgyMDEwWjBYMFYwQTAJBgUrDgMCGgUABBQXO089wTW7MboTMxka2Kfgw4dAQgQUhywBjeCqvk2X7eMmfYDu8ljDljkCCFYCr8MSKkoKgAAYDzIwMjQwMzI2MDgyMDEwWqE0MDIwMAYJKwYBBQUHMAECAQH\/BCCG21rdMeJQS+yRmUgeUBI8GRJf3O0tu1W41jdqBNZbITANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAQEATMwqU+pnCGS43w3d8AxxWiJVHLAXPlfh1hAcvV7ZgdbsENutDNSPwt2xSaDIaV19ghHqNClCqc2Lv86l0UEUv\/tzjTpU5jcsT8Liae3\/MXxycm1Tt3ovdgtGNIfgKySYx3gmSBNay48T60tTNqRo7eO\/8s274NqmnCDvuYpbZqVyCzwNj4WlcPikJEjHCSddQwQvLelZEhW7LKhJv\/HysNtyT9\/Sj6dBXME\/UGOwTImCRZPmgg\/4JeCj+wRgjgDBxpUbA6JvFufgvlfKx+CAGW3UI82DnLww0m7IQZdGsNetVeyooMDhS7h\\/b3gQdDJHS6Ruf7CLPKl8VTg5aqbf\/1g7ILjvTMTKiKjeqtZfmoQYiTtSV0gfvOzgggyAjkTtl9TaRuzIe7p3PnBBrmYO9YEW4qdQhadbCdO53n8CXFdOhvXYQT0PCsyQSWcO7g4gl1hCOSjszECklI55dEWOPB6cv5cW2x268XLfHUIY6\/o81fojjkydAfrwaemsPpyUUq8I2zd0WWFzurRWeUS+fqoTpmw+hmbLoxln15DFHwbILPVBT9MDZjbyknRc3yThBU64U+DLBIGLtq+FUrQ2BQX2f4k\/RppAgMBAAGjgZwwgZkwDAYDVR0TAQH\/BAIwADAfBgNVHSMEGDAWgBSHLAGN4Kq+TZft4yZ9gO7yWMOWOTATBgNVHSAEDDAKMAgGBiqFcE4BATAPBgkrBgEFBQcwAQUEAgUAMBMGA1UdJQQMMAoGCCsGAQUFBwMJMB0GA1UdDgQWBBRIL\/xWxnOUkiynlnYq4cVHXNWm0DAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAC1lHN8h8R+XvGgwAc0cI8nvXI4qa5\/egxP\/PAie0vPElPNY5FD\/uuG+L7\/uDG6s2Vq5mKOcd3OHsfxsV4TvNriZNQGXXUyYFQyv4gl2YUAWJjYift\/XG9\/kCtdQcz6Q+r496wtAEc\/BFPC0nTaTEny5tB7obLFb\/OzXE0uUidqf5dChS\/wDS5Lr59Z4sj1owKo2TsMwE7kFihU6r+8nBuufrhmIKLEOjXP4RSDJCgmb97DSLLvv7mI\/FtN3YPhC1S1k\/SM1A6rxPG18AVmI5S\/OQHj2XFSk2c\/7Fh67tArvIEqrhAh1lQn0JiFM9DCErBkaQ0Kx4eawiPXKyAz3Q\/JmLsvyTWSBdRrhRjYf+pFKgdX8vXmOraHtQ77zyGxvULYuoU8C6aiqWY1pXjkpDJ5gGk5GaMu+ooSx\/j0s2fF3AIWAEhwAf0rFWMynJtAyhqr\/4mj0CjHt0J1OuENLaMzftdhXNgce7e2jTwWD9tCaQo0em\/i9sc1hK1Qzwj\/Q8KVUuvQkDz3AbNBrkS+aJh\/Ja6oZBOKXpMEOtKjpj+qiRKLsEQNhg66JFm2lhTdAjSWO3manzE0QvapsurphOGDjosGemq7mNmGt5WFX0ki6gW3DGnWkfhav2xumU3VXWW1fZMIxDQn64MW7cg\/jJNyrUpdygreG+HiuoacoxTNE\"}}",
    "signed_files": [
      {
        "filename": "Final_medclair_invest_arsredovisning_23 .pdf",
        "sha256": "5b321de72e6b742f666d3ef69628a703e3a052135b27e9ab16b0154bc6d63eb6",
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